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Kova prieš neapykantą 
Iš didžiųjų valstybių valdymo sluoksnių jau pasigirsta 

aiškesnių balsų, kad Vakarams reikia vieningai stoti prieš 
"Islamo valstybę", kuri užsimojusi sugriauti Vakarų civili
zaciją ir gyvenseną. 

P ASISAKYMUOSE pabrėžiama, kad kova galinti 
būti ilga, bet pradėti reikia. Sąjungininkų karinės 
jėgos bando arabų išpuolius ir pasiruošimus plėstis 

palaužti antpuoliais iš oro, dar vis vengiant siųsti karinius 
dalinius kovoti žemėje. Tam galbūt reikia specialaus pa
ruošimo, kai frontai gali susidaryti nenumatytose vietose ir 
bet kuriuo laiku. Yra žinoma, kad kovoti su partizaninę 
taktiką vartojančiu priešu yra sunku ir dažnai nenumatytai 
nuostolinga. Šis priešas dargi ypatingas. Ilgą laiką vadintas 
teroristais, maždaug kariniais bei politiniais vandalais, 
arba tik žiauriais antisemitais, nepripažįstančiais Izraelio 
valstybės, laikančios okupuotus Palestinos plotus - šian
dien vienijasi į vadinamąją "Islamo valstybę", savo idėjomis 
viliojančią jaunimą jungtis į jų eiles. Visa tai jau nebebūtų 
tikslu vadinti terorizmu. Jau vien tik kapojamos amerikie
čių galvos verčia ieškoti kitokių pavadinimų ir stipriau rea
guoti į tokius primityvius žiaurius išpuolius demonstruo
jant neapykantą. Balsai apie užmojį griauti krikščioniškąjį 
Vakarų pasaulį verti rimto dėmesio. Reikėtų teisingo 
žvilgsnio ir atitinkamo sprendimo. Jei tikslai idėjiniai ir 
ilgalaikiai, kariniu pasipriešinimu vargu ar bus galima ką 
nors pakeisti, juo labiau, kai Vakaruose įsipilietinę imigran
tai ne visi yra ištikimi gyvenamajam kraštui. Siekiant idėji
nių tikslų įsipilietinimai gali tapti sprogmenimis iš vidaus, 
ir tai nebūtinai revoliuciniu, triukšmingu keliu. 

P ASAULIS mato, kad organizuotų ir kariškai pasi
rengusių bei besirengiančių arabiškų grupių veikla 
vartojant net neįprastas savižudybines priemones, 

yra kažkas naujo ir pavojingo. Ir kai ta naujovė vis labiau 
plečiasi agresyviai telkdama vis daugiau žmonių, kyla tarp
tautinės svarbos klausimas, kaip visa tai stabdyti? Bent 
šiuo metu atrodo, kad atsakymai į tą klausimą galėtų būti 
įvairūs, gal net esmės neliečiantys. Šalia karinių susirėmi
mų, ginklų žvangėjimo daugelyje mažų frontelių, šalia 
ekonominių sankcijų, boikotų, diplomatinių bandymų ir 
geros valios demonstravimo, jau įžiūrimas ir idėjinis kovos 
laukas kaip visų arabiškų neramumų skatintojas ir rėmė
jas. Juk pavienių asmenų žudymai vargu ar galėtų būti ko
kia nors karinių veiksmų taktika? Tai daugiau ir tikriau yra 
neapykantos demonstravimas, įspėjamasis ženklas, rodan
tis dėl ko kovojama. Šitoje vietoje ir turėtume klausti, kas 
iš tikrųjų liepia šitaip brutaliai elgtis - karinės grupės va
das ar Koranas? Turėtume aiškiau matyti ir įvertinti, kiek 
pastarasis yra įsijungęs skatinant ir plečiant terorizmą. Tai 
patyrus būtų daug lengviau nustatyti, kokias ginklų rūšis 
reikėtų vartoti kovojant su šitokiais priešais? Gal jau neuž
tenka aukštosios karinės technologijos bei įprastų kovos 
metodų? Toks klausimas iškyla bombarduojant karinius 
taikinius, griaunant pastatus, keliant sąmyšius tarp eilinių 
žmonelių? Ar tik ne laikas būtų ruoštis kovai kitokiais bū
dais - tai yra idėja prieš idėją? Šitokioje kovoje turėtų da
lyvauti visi, kam brangi laisvė ir įprastas gyvenimo būdas. 
Gal kai kurios reformos užčiauptų priešo propagandą apie 
naikintiną "velnio karalystę"? ČS 
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Kovoje už žmogaus išsilaisvinimą 
iš pavergto proto vergijos 

Apie Lietuvos Laisvės kovotojų sajungos narį Romą Petrą Šaulį 

PROF. ONA VOVERIENĖ, Vilnius 

Kai 1993 metų rugpjūčio 31 d. iš Lietuvos 
buvo išvesti paskutiniai okupacinės kariuome
nės daliniai, viename iš mitingų seimo narė 
Vilija Aleknaitė-Abramikienė pasidžiaugė, 
kad esame laisvi nuo išorės pavergėjų, bet ir 
tuo pačiu metu suabejojo, ar iš tikrųjų esame 
laisvi, kai mūsų sielas valdo šėtono kareiviai -
neapykanta savo artimui, begalinis gobšumas, 
girtuoklystė, savęs naikinimas, niekšybės, iš
davystės. Tik tada tapsime laisvi, kai šie šėtono 
kareiviai pasitrauks iš mūsų gyvenimų ir sielų. 
Ar tai įmanoma ČIA ir DABAR? Kai tiek de
šimtmečių iš kelių lietuvių kartų buvo rauna
mos amžinosios tautos vertybės - meilė Tėvy

nei, pareiga, atsakomybė, tikėjimas, pagarba 
ir ištikimybė savo tėvų ir protėvių vertybėms, 
jų puoselėtai kultūrai ir papročiams, sąžinin
gas darbas. 

Prancūzų filosofas Volteras, jaunystėje 
propagavęs ateizmą, prieš savo saulėlydį, įsigi
linęs "į daiktų esmę" visiems ir visur skelbė: 
"Išrauk iš žmogaus širdies Dievą ir žemę pri
veisi piktadarių ir žmogžudžių". Taip atsitiko 
ir su mūsų Tauta. Atgauta Lietuvos laisvė, 
kaip rašė filosofas Romualdas Ozolas, tarsi 
krištolinė vaza, subyrėjo į tris milijonus laisvių 
ir Lietuvoje atsirado ne tik laisvė tarnauti sa
vo Tautai ir Valstybei, savo šeimai ir artimui, 
bet ir, atėmus iš Tautos Dievą ir paniekinus 
nuodėmę, laisvė žudyti, plėšikauti, meluoti, 
apgaudinėti, palaido purvino liežuvio laisvė ir 
t.t. Baisiausia, kad, praradus mūsų tautines 
vertybes į mūsų žemę, ypač per mūsų nutautė-

jusias emancipuotas 
moteris, ėmė plisti mir
ties ir reliatyvizmo kul
tūra, "Kai blogis prista
tomas kaip gėris ir pri
metamas visuomenei, o 
tie, kurie jo nepriima, 
apšaukiami netoleran
tiškais" (Reliatyvizmo 
diktatūra 11 XXI amžius, 
2005, liep.15, p. 3; Prie-
das Pro Vita). 

Romas Petras 
Šaulys 

Kaip rašė prof. Vytautas Landsbergis, 
mums laisvę atkovoti iš okupanto buvo žymiai 
lengviau, negu išvaduoti Tautą iš pavergto 
proto vergijos. Ryžtis į šią kovą su šėtonu 
reikia ypatingos drąsos ir lietuviškos tvirtos 
valstietiškos valios - nesitikint greito rezul
tato. Trys kartos užaugo, ugdant naują žmogų 
- homo sovieticus, su nauja "sąžine", tarnau
jančia tik vienintelei partijai - komunistų, ir 
nauju mąstymo būdu - kas ne su mumis, tas 
prieš mus; surask priešą ir jį sunaikink! Ar ne 
tokioje karo būsenoje gyvename jau 24 metus, 
Lietuvai atgavus nepriklausomybę? 

Lietuvos Laisvės kovotojų sąjunga ryžosi 
stoti į karo kelią prieš šėtono kareivius - gaivi
na tautines vertybes, saugo ir įamžina kenota
fais, knygomis, straipsniais, savo E-laikraščiu 
žuvusiųjų už Tėvynę kovoje prieš okupantus 
atmintį, liudija Tautai ir pasauliui apie komu
nistų nusikaltimus, dabar ir postmodernizmo 
bei reliatyvizmo daromus nusikaltimus Lietu-
voje. 

Nukeltai 5-tą psl. 
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l RELIGINIAME GYVENIME l 
Paminklas popiežiui 

v 

Siauliuose 

Šiauliuose atidengtas Žuklių 
šeimos užsakymu vilniečio 
skulptoriaus Mindaugo Jun
čio (centre) sukurtas pamink
las popiežiui Jonui Pauliui 11 
atminti 

Ntr. J. Grubliauskaitės 
(Šiaulių naujienos) 

Šiaulių pėsčiųjų bulvare 
prie susikirtimo su popiežiaus 
Jono Pauliaus 11 taku pastaty
tas paminklinis akmuo popie
žiui atminti, pranešė Šiaulių 
miesto savivaldybė. 

Pasak Architektūros ir ur
banistikos skyriaus vedėjos 
Rasos Budrytės, paminklinį 
žymenį šioje vietoje suprojek
tavo architektai Stuopeliai 
2008 metais rekonstruojant 
bulvarą. Paminklą sukūrė ir 
sumontavo vilnietis skulpto
rius Mindaugas Junčys. Ant 
jo iškalta citata iš Jono Pau
liaus 11 kalbos, tekstas sude
rintas su vyskupija. 

Paminklinio akmens su-

kūrimas ir pastatymas miestui 
kainavo 15,000 litų. Šiuo pa
minkliniu akmeniu užbaigtas 
popiežiaus vizito Šiauliuose 
įamžinimas. Pavasarį prie pa
stato Vilniaus gatvėje 247 pri
tvirtinta popiežiaus Jono Pau
liaus 11 vizito Lietuvoje atmi
nimo lenta, skirta vizito dvi
dešimtmečiui paminėti. Jos 
pagaminimas taip pat kainavo 
apie 15,000 litų. 2012 metais 
prie Šiaulių Šv. Ignaco Lojo
los šventovės pastatytas pa
minklas popiežiui. Inf. 

NORINTIEJI PASISKAITYTI 
apie Lietuvos Katalikų Bažnyčios kroniką ir kitą pogrindžio 
spaudos veiklą sovietinės priespaudos metu gali daug žinių 
rasti ryšiatinklyje atsidarę tinklalapį www.lkbkronika.lt. 

Mūsų laikų didvyriai 111 
Balsas prieš prekiautojus Lietuvos istorija 

Tęsinys iš 45 nr. 

Prof. Ona Voverienė, 
Vilnius 

Pasipiktinęs A. Bumb
lausko knyga Senosios Lie
tuvos istorija 1009-1795, V. 
Terleckas rašo, kad ją skaitant 
knygoje pateiktų "fantazavi
mų, vertinimo akibrokštų, ne
tiesos propagavimo gausa tie
siog apstulbino, atėmė amą", 
pateikė daugybę knygos auto
riaus pateiktų joje netiesos 
sakymo pavyzdžių (Vladas 
Terleckas. Nesinuodykime A. 
Bumblausko Senosios Lietu
vos istorija 1009-1795 11 Lietu
vos aidas, 2005.VII.30, p. 6; 
tęsinys: Lietuvos aidas, 2005. 
VIII.2, p. 6). Matyt, visi jie 
yra pateikti V. Terlecko kny
goje Lietuvos istorijos klastoji
mo ir niekinimo iššūkiai. Apie 
1655-1661 m. Rusijos okupa
ciją ir Šiaurės karą A. Bumb
lauskas rašo, kad Lietuvoje 
"nei ūkis, nei kultūra iš esmės 
nepasikeitė". V. Terleckas, 
kaip ir visuose savo darbuose, 
ir šiuo klausimu pateikęs dau
gybę informacijos šaltinių, tei
gia, kad užėmę Vilnių caro 
kazokai "žiauriausiai išskerdė 
14,000- 25,000 trečdalį vilnie
čių, nuožmiai plėšė rūmus, 
šventoves (iš 32 nenunioko
tos tik 4), 17 dieną negesina
mas gaisras galutinai sunaiki
no viską, kas buvo likę po 
1610 metų gaisro. Ne šiaip sau 
amžininkai rašė, kad Vilniuje 
neliko Vilniaus. Beje, apie 
barbarišką rusų kariuomenės 

žiaurumą atvirai buvo rašoma 
rusų literatūroje. Pacituosiu 
vieną leidinį: "Tokio nuož
maus žiaurumo, kaip užimant 
Lietuvos sostinę, neteko ma
tyti, nebuvo pasigailėjimo nei 
amžiui, nei lyčiai, Vilnius be
veik buvo sulygintas su žeme". 
O A. Bumblauskui atrodo, 
kad "niekas nepasikeitė". 

Straipsnyje Jau atvirai iš
duodami Lietuvos interesai 
(Lietuvos aidas, 2008.IX.2, p. 
5) Lietuvos istorijos mokslo 
pardavinėtojai, matyt, pasi
darę iš to neblogą "versliuką" 
Č. Laurinavičius, E. Motieka 

ir N. Statkus šiurpina visą taitis, pagal sutartį su Rusijos 
Tautą 1918-1945 m. Europos Visuotinės istorijos Maskvos 
istorijos - Lenkijos, Ukrainos, instituto direktoriumi O. Čiu
Lietuvos, Latvijos ir Estijos - barjanu "įrodęs", kad Lietuva 
interpretacijomis. Dėl trijų sovietinės Rusijos buvo oku
Baltijos valstybių užgrobimo puota ne 50 metų, o tik 1940. 

Vladas Terleckas po apdovanojimo Ntr. V. Valuckienes 

šie istorijos "verslininkai" ne
kaltina pasaulio banditų 

Stalino ir Hitlerio, o tik pačių 
užgrobtų ir okupuotų Baltijos 
šalių vyriausybes. Mat, tos 
valstybės 1940 metais buvo 
nekultūringos; o kultūringos 
buvo tik Vokietija, Rusija, na, 
gal dar Ispanija ir Italija. Tik 
dabar supratau, iš kur atsirado 
Neringa Putinaitė, dergusi ir 
lietuvių tautą, ir jos kultūrą, ir 
Vincą Kudirką, ir dr. Joną Ba
sanavičių. Pasirodo, ji turėjo 
"gerus" mokytojus, įskaitant 
ir V. Terlecko minimą trijulę, 
kurie irgi savo rašliavoje ne
patingėjo suniekinti ir J. Ba
sanavičių ir Vinco Kudirkos 
Varpą, nes tie didieji Lietuvos 
vyrai "siekė atsiriboti nuo 
Lenkijos". Biznis yra biznis. Jį 
reikia plėtoti kuo plačiau ir 
savo prekę parduoti kuo bran
giau. Todėl Č. Laurinavičius 
ir viešai suabejojo, ar Lietuva 
turi reikalauti žalos atlygini
mo iš Rusijos už kelis šimtus 
tūkstančių išžudytų Lietuvos 
žmonių, už šimtų tūkstančių 
vergišką darbą tremtyse Sibire 
ir Kazachstane, už sunaikintą 
Lietuvos kultūros paveldą. 

Tačiau visus V. Terlecko 
kritikuojamus dabartinius 
"žymiausius istorikus" pra
lenkė, ko gero pats "žymiau
sias" iš jų Alvydas Nikžen-

VI.15 - 1940.VIII.3 laikotar
piu" (V. Terleckas. Ten pat). 
Pasididžiuodamas A. Nikžen
taitis "postringavo, jog Lietu
vos ir Rusijos istorikų sutarta 
koncepcija yra subalansuota". 

"Subalansavimo" esmė 
tokia: pusantro mėnesio 

laikotarpis (1940.VI.15 -
1940.VIII.3) vertinamas, kaip 
okupacija, o likusieji 50 metų 
- pagal rusų istorikų nuostatą 
- kaip teisėta aneksija, t.y. 
įteisinamas Lietuvos priklau
symas SSRS" (Ten pat). 

Ak, kaip patinka dabarti
niam Rusijos vadovui V. Puti
nui tokia lietuvio istoriko savo 
tautos ir jos objektyvios istori
jos išdavystė. Ką ir besakyti. 
Ypač dabar, kai Rusijoje vėl 
galandami durtuvai užkariau
ti visą pavargusią Europą. 

Kodėl taip yra ir kodėl 
taip atsitinka Lietuvos istori
jos moksle? Išeidamas į Am
žinybę tą paaiškino akademi
kas Vytautas Merkys, sakyda
mas "Kai kurie mūsų istorikai 
dirba užsienio fondams, gau
na apdovanojimus" (V. Ter
leckas. Istorijos puslapiai lietu
viško valstybingumo gynėjo 
akimis l Užrašė Ingrida Vėge
lytė //Tremtinys, 2014.VII.18, 
p. 6, 10). 

(Bus daugiau) 
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Lietuvos vyriausybb vadovas A. Butkevičius (pirmas iš dešin~s) Šiauris, Baltijos šaliq ir 
Jungtinės karalystės vadovų susitikime Suomijoje lapkriao 6-7 d.d. 

Ntr. iš LR seimo tinklalapio 

Kompleksai 
(Ištrauka iš ats. ltn. dr. Vytauto Račkausko straipsnio) 

Pono kompleksas. Kolū
kių pirmininkai, įmonių direk
toriai, partinė nomenklatūra 
priklausė sovietinių ponų luo
mui. Būtina sąlyga pakliūti į 
tą luomą buvo besąlygiškas 
komunistinės ideologijos iš
pažinimas, priklausomybė ko
munistų partijai bei nuopel
nai tai partijai. Ponų luomas 
turėjo tam tikrus (iš nusavin
tų lėšų) fondus, iš kurių turėjo 
galimybę "elgetoms" kažką 
duoti. Tuip ponai ne tik bota
gu, bet ir meduoliu valdė, sa
vo galią demonstravo, gero 
pono įvaizdį kurpė. Į atkurtą 
demokratinę valstybę tie po
nai atsinešė tik įvaizdžio ir ga
lios regimybę bei nenumaldo
mą troškimą pakliūti i naujų 
ponų luomą, gvieštis į valsty
bės kišenę, iš tų lėšų pirkti 
balsus savo klanui papildyti. 
Juos pasirenka ir išsirenka, ti
kėdami gražiais pažadais, tie 
patys "elgetos". Išsirenka ant 
savo sprando, nes tarnauti 
žmonėms jiems trukdo iš so
vietmečio atsineštas valdančio 
ir engiančio pono komplek
sas. 

Vagies kompleksas. Pir
mojoje Lietuvos respublikoje 
nei vagysčių, nei plėšikavimų 
praktiškai nebuvo, tiek priva
ti, tiek valstybinė nuosavybė 
buvo gerbiama. 

Iš kolūkio sovietmečiu ne
gaudami lygiaverčio atlygini
mo, matydami neūkiškumą, 
išauginto derliaus netausoji
mą, prisimindami nusavintą ir 
atiduotą kolūkiui žemę, kilno
jamą turtą, žmonės be sąžinės 
graužaties iš plėšiko bandyda
vo atsiimti. Kadangi buvo 
grėsmė pakliūti į teisėsaugos 

rankas, tai darė slapčia, trum
pai tariant, vogė. Vogė eiliniai 
kolūkiečiai, vogė agronomai, 
vogė kolūkių pirmininkai. 
Pramonės darbuotojai vogė iš 
įmonių paklausią produkciją, 

vogė viską, kas po ranka pa
kliuvo, vogė, nes matė, kad už 

jų darbą deramai neatlygina. 
Vogimas iš valstybės tapo 
įpročiu, o kadangi valstybė 
diegė nepagarbų požiūrį į pri
vačią nuosavybę, vagystės iš
plito į privačią sferą. Vagies 
kompleksas yra užvaldęs tiek 
eilinį kvailį, tiek intelektualųjį 
sukčių, tik vagysčių mastai 
skirtingi pastarųjų naudai. De
mokratiją suvokus kaip savi
valę, vagiama, plėšikaujama, 
smurtaujama, o teisinis ni
hilizmas, neteisingumo įteisi
nimas kompleksą palaiko. 

Yra ir daugiau sovietinio 
palikimo kompleksų bei įpro
čių, kurie taip įaugę į sąmonę 
ir pasąmonę, kad išsivaduoti 
iš jų iškart neįmanoma. Ir, 
svarbiausia, kad vertybių sam
prata iškreipta, tikrosios ver
tybės iškeistos į hedonistines, 
sujaukta vertybinė mąstysena. 
Liūdnai nuteikia jaunimas; jo 
vertybių samprata, sumateria
lėjimas, siekių primityvumas 
- ydingo ugdymo pasekmė. 
Nereikia pamiršti, kad peda
gogus rengė ir teberengia 
daugiausia sovietiniai dėsty
tojai, kurie kalte kalė, jog pe
dagoginėje kalvėje ruošiami 
ne kokie mokytojai ugdytojai, 
o tarybiniai, komunistinės 
ideologijos "šviesoje" subran
dinti mokytoj ai. Tokie sovie
tiniai amatininkai-robotai te
bedėsto ir šiandien aukšto
siose mokyklose, kiti tebesi
naudoja sovietiniais ar dabar 
anoje "šviesoje" rašytais vado
vėliais. 

Prezidento Valdo Adam
kus ir Atviros Lietuvos fondai 
įkūrė Pilietinės visuomenės 

institutą, kuris turėjo išjudinti 
apsnūdusią visuomenę, tačiau 
to instituto veikla nepasižy
mėjo produktyvumu, o 2012 
metais nutrūko. Iš tikrųjų vi
suomenė nėra apsnūdusi (sa
vanaudiškiems tikslams skirtą 
veiklą dažnai pažaboti sunku), 
o sunkiai pasiligojusi. Ir ne
galim.a dėl to visuomenės kai-

tinti, kaip nekaltiname ligo
nio. Reikia gydyti. Dešimtme
čius trukęs komunistinis "auk
lėjimas" sužlugdė dorovę, vi
suomenę išstūmė iš tikrųjų 
vertybių lauko, visuomenė te
beserga sovietine raudonlige. 
Vakarykščiai "auklėtojai" nie
kur nedingo, jie gyvena ir vei
kia tarp mūsų, daugelis veikia 
valstybės nenaudai. Negalima 
kaltinti ir jų, nes jie pasiligoję 
sunkiausiai, jie per komunis
tinę valktį vis dar nepraregi. 
Ir tie, anot Vaižganto, "padlie
cai" yra mūsų broliai, jiems 
reikalingas ne pasmerkimas, 
o ypatingas gydymas. 

Medicina ligoniams gy
dyti turi visą armiją Hipokrato 
kareivių, o visuomenės gydy
mas paliktas savitarnai Qiaudies 
medicinai). Todėl Lietuvoje 
tokia partijų gausa, todėl 
tarpsta politiniai šundaktariai, 
užkalbėtojai, burtininkai ir ki
tokie "gelbėtojai". Antai iš 
Archangelsko atvykęs rusas 
Viktoras Uspaskich mūsų par
tijų ketvirtąjį dešimtuką pa
pildė dar viena, jo sukurpta 
Darbo partija. Partijos vadei
va, neaiškiais būdais tapęs mi
lijonieriumi, cerkves statydi
nęs Rusijoje, prašmatnius bu
tus pirkęs Maskvoje ir Palan
goje, vėl išrinktas, tapo Euro
parlamento nariu. Šios parti
jos visuomenė nepažįsta, ta
čiau pažįsta vadeivą; jis lietu
vius nemokamai pavaišina le
dais, scenoje pašoka rusišką 
kazokėlį, padainuoja ir esa
mas valdžias purvais drabsto. 
Šito "liaudžiai" pakanka, rin
kimams atėjus, vėl už jį bal
suoja. 

Vtlčių teikia "atžalynas" -
ateinančios kartos, kurių są
monės ir pasąmonės nepalietė 
sovietinė raudonligė. Suakty
vėjęs jaunimo dalyvavimas vi
suomeniniuose renginiuose -
pilietinio brendimo ženklas. 

VtupaS, nr. 11(241) 
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Siaurės ir Baltijos valstybių 
forumas 

Su darbo vizitu Suomijoje 
lankėsi ministeris pirmininkas 
Algirdas Butkevičius. Vyriau
sybės vadovas lapkričio 6-7 
d.d. dalyvavo Šiaurės, Baltijos 
šalių ir Jungtinės karalystės 
vyriausybių vadovų forume, 
kurio metu daugiausia dėme
sio skirta atsinaujinančio vers
lo ir konkurencingos švietimo 
sistemos kūrimo klausimams. 

Pirmojoje forumo sesijoje 
politikai su verslo ir akademi
nio pasaulio specialistais kal
bėjosi aplinkai nekenkiančio 
ekonomikos augimo temomis, 
aptarta, kaip skatinti techni
nių naujovių diegimą, pasitel
kiant mokslo tyrimus ir švieti-

mo sistemą. 
Antroje sesijoje daugiau

sia dėmesio skirta švietimo 
sistemų konkurencingumui -
skaitmeninio mokymosi, mo
kytojų rengimo, darbo rinkos 
poreikių aptarimui. Lietuvos 
vyriausybės vadovas dalyvavo 
svarstybose apie būtinybę ug
dyti įgūdžius gyvenant skait
meninėje aplinkoje, dalijosi 
Lietuvos patirtimi. 

Tui jau ketvirtasis Šiaurės 
ir Baltijos šalių bei Jungtinės 
karalystės premjerų susitiki
mas. Pirmą kartą jis surengtas 
2011 m. D. Britanijos ministe
rio pirmininko D. Cameron 
iniciatyva Londone. 

Kandidatai į merus 
Lietuvos lenkų rinkimų Marijos Rekst - į VIiniaus ra

akcijos (ILRA) vyriausioji ta- jono meres. 'frakuose merė 
ryba į Vilniaus miesto merus sieks tapti LLRA skyriaus pir
kelia partijos pirmininką, eu- mininkė, dabartinė mero pa
roparlamentarą Valdemarą vaduotoja Marija Puč. Šven
Tumaševskį. Spalio 29 d. tai čionių rajone į merus kandi
patvirtino pats politikas. Ge- datuos skyriaus pirmininkas, 
gužę V. Tomaševskis buvo iš- seimo narys Zbignevas J e
rinktas į Europos parlamentą. dinskis. Pasak V. Tomaševs
J o teigimu, kiti kandidatai į kio, .kandidatai į šių miestų ir 
Vilniaus miesto mero postą rajonų savivaldybių tarybas 
nepagristai per daug kritikuo- bus iškelti lapkričio mėnesį. 
ja dabartinę miesto valdžią. Tuip pat LLRA ketina kelti 

LLRA vyriausioji taryba kandidatus į merus ir savival
taip pat patvirtino, kad kels dybių tarybas dar dešimtyje 
dabartinio mero Zdzislavo savivaldybių. Tiesioginiai me
Palevičiaus kandidatūrą į Šal- rų ir savivaldybių tarybų rinki
čininkų rajono merus, merės mai vyks 2015 kovo 1 dieną. 

Parama pieno ūkiams 
Paramos gavėjams jau išmokėtos eirmosios specialiosios 

paramos už pieną avansinės išmokos. Šių metų lapkričio 7 d. 
duomenimis, jų sulaukė daugiau nei 20,000 ūkininkų, o išmo
kėta suma siekia 9 mln. Lt. Planuojama, kad iki lapkričio 30 d. 
valstybinė mokėjimo agentūra iš viso išmokės apie 20 min. Lt 
specialiosios paramos už pieną avansinių išmokų.Taip pat 
mokami tiesioginių išmokų už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių 
plotus avansai. Beveik 86,000 Lietuvos žemdirbių išmokėta 
suma sieks apie 265 min. litų. Iš viso planuojama išmokėti 
apie 440 mln. litų avansinių išmokų už žemės ūkio naudmenų 
ir pasėlių plotus. 

Vaistai bus tiekiami geriau 
Kauno rajone atidarytas ka" daugiau nei 1700 vaisti

vienas moderniausių vaistų nių ir ligoninių aptarnauti iki 
logistikos centrų Baltijos šaly- 50% greičiau ir pasiūlyti di
se, į kurį ''Nacionalinė farma- desnį medikamentų pasirinki
cijos grupė" investavo 31 mln. mą. Vaistų logistikos centre 
litų - tai viena didžiausių in- įrengtos 8500 kv.m ploto san
vesticijų Lietuvos farmacijos dėliavimo ir 1200 kv.m ploto 
sektoriuje per pastaruosius administracinės patalpos, taip 
penkerius metus. "Interme- pat įkurta gamybinė vaistinė. 
dix'' paslaugų centras Kaune Naujas vaistų logistikos cent
- pirmasis bendrovės įsteigtas ras yra didžiausias ir svarbiau
paslaugų centras Europoje. sias "Nacionalinės farmacijos 
Šiuo metu jame jau dirba dau- grupės" investicinis projektas 
giau kaip 200 aukštos kvalifi- Baltijos šalyse. Grupei pri
kacijos specialistų. Bendrovės klauso didmeninė farmacijos 
planuoja tolimesnę plėtrą Lie- bendrovė "Limedika" ir du 
tuvoje ir aktyvų bendradar- vaistinių tinklai- "Gintarinė 
biavimą su mokslo įstaigomis. vaistinė" ir ''Norfos vaistinė'"', 

Naujasis vaistų logistikos kurios vienija 318 vaistinių. 
centras suteiks galimybę "Na- "Intermedix Corporation" 
cionalinei farmacijos grupei" veikla apima 49 valstijas ir 28 
priklausančiai didmenineifar- valstybes, joje dirba daugiau 
macijos bendrovei "Limedi- kaip 2,000 darbuotojų. 

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė 
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Prisiminimai, skatinantys veikti 
RAMUNĖ KUBILIŪTĖ 

Ateitininkai abipus At
lanto gali pasidžaugti gerai 
pasisekusiomis 2014 m. vasa
ros stovyklomis, kuriose daly
vavo įvairaus amžiaus stovyk
lautojai, įskaitant pradinės 
mokyklos jaunučius bei jau
nius ir gimnazistus mokslei
vius. Stovyklauta Dainavoje 
(Manchester, MI), Kenne
bunkport (ME), Kalifornijos 
kalnuose, Berčiūnuose (Pane
vėžio raj.), ir nepastoviose 
stovyklavietėse (Lietuvos 
moksleiviai ateitininkai bei 
studentai vasarą rengia "ke
liaujančias" stovyklas, kurių 
metu žygiuojama ar važiuoja
ma dviračiais). Keturios sto
vyklos buvo sendraugių sto
vyklos, kuriose dalyvavo jau 
mokslus baigusieji asmenys -
ateitininkai, jų bendraminčiai 
bei jų šeimų nariai. Lietuvoje 
vykusios stovyklos rengėjai 
kvietė visus bendraminčius, 
nepaisant šeimyninės padė
ties, amžiaus bei šalies, kurio
je gyvena. Stovyklą Lietuvoje 
organizavo ateitininkų sen
draugių centro valdyba, o dvi 
JAV-se vykusias stovyklas ir 
vieną savaitę organizavo pasi
šventę rengimo komitetai. 

Sendraugių 2 stovykla 
Dainavoje 

Pirmoji vasaros sendrau
gių ateitininkų stovykla Dai
navoj e yra vadinama Sen
draugių 2 stovykla, nes jos 
įsteigimą prieš šešerius metus 
sugalvojo Vida Žiedonytė
Sasnauskienė ir Rita Rač
kauskaitė-Bieliauskienė, kai 
anksčiau įsteigtoje sendraugių 

stovykloje dėl vietų stokos ne
bebuvo galima priimti visų no
rinčių stovyklauti. Stovykla iš 
pradžių vyko rugp. mėn., bet 
atsiradus laisvai savaitei sto
vyklos kalendoriuje, jau keleri 
metai stovykla rengiama bir
želio mėn. 2014 metų stovyk
los, vykusios birželio 22-28 
d.d„ tema buvo "Mūsų dienos 
kaip šventė". Stovykloje pir
mą kartą visą savaitę kartu iš
buvo stovyklos kapelionas 
(anksčiau kunigas atvykdavo 
iš Detroito ar kitos parapi
jos). Šiemet kapelionu buvo 
Vilniaus krašto ateitininkų 
dvasios tėvas kun. Nerijus 
Grigaliūnas, kuris po šios sto
vyklos kapelionu buvo ir 
Moksleivių ateitininkų sto
vykloje Dainavoje. Šiemet 
stovykloje buvo pasiektos re
gistravimo ribos ir visos vietos 
buvo užimtos, kas įrodo ateiti
ninkų sendraugių ir jų šeimų 
stovyklų populiarumą. Tučiau, 

"sendraugių stovykla" gal ne 
visai tikslus pavadinimas šiai 
stovyklai, nes joje stovyklavo 

"Duona ir druska" bei kitomis temomis apvainikuoti 
2014 m. renginiai 

Nuotraukose akimirkos iš 
Sendraugių 2 stovyklos Dai· 
navoje (Manchester, MI) 

41 šeima iš JAV bei Kanados, 
daugiau kaip pusė 147 stovyk
lautojai buvo vaikai, kurių vi
dutinis amžius buvo šešeri 
metai .. Kiekvieną dieną suau
gusiems kalbėjo vis kiti sve
čiai paskaitininkai, ir taip pat 
smagiai buvo vedama klyvlan
diečių Jurgitos ir Eugenijaus 
Dicevičių programa, susipa
žinimas su tradicinėmis lietu
viškomis šventėmis. Vieną 
dieną apie Lietuvos kalendo· 
rines šventes suaugusiems 
kalbėjo Rita I anz, Balzeko 
muziejaus Čikagoje progra
mos direktorė. 

Ntrs. D. Čyvienės 

(Bus daugiau) 



Už europietiškumo puoselėjimą -
apdovanojimai 

Lapkričio 6 d. Lietuvos 
prezidentei D. Gtybauskaitei 
iškilmėse Bedyne buvo įteik
tas "Auksinės Viktorijos" 
(vok. "Goldene Victoria") ap
dovanojimas, skirtas Lietuvai, 
Latvijai ir Estijai už europie
tiškumą. "Auksinės Viktori
jos" apdovanojimą Baltijos 
valstybėms skyriuje "Už euro
pinę idėją" skyrė įtakingos 

Vokietijos nepriklausomos 
analitinės žiniasklaidos atsto
vai. Lietuva, Latvija ir Estija 
buvo įvertintos už europietiš
kumo puoselėjimą, taikią ko
vą už laisvę, sėkmingą ekono
minės krizės įveik.imą, pasie
kimus įgyvendinant europines 
reformas ir tikėjimą Europos 
ateitimi. Šis apdovanojimas 
Baltijos valstybėms skirtas, 
minint Berlyno sienos griūties 
25-metį. 

Baltijos valstybią prezidentai su "Auksinės Viktorijos" statu
lėlėmis (Iš k): T.H. Dves (Estija), D. Grybauskaitė (Lietuva), 
A. Berzins (Latvija) 

Anksčiau "Auksinę Viktoriją" skyriuje "Už europinę 
idėją" yra gavę buvęs Europos komisijos pirmininkas J.M. 
Barroso, dabartinis Europos vadovų tarybos pirmininkas D. 
Tusk, Airijos ministeris pirmininkas E. Kenny. 

IDf. ir ntr. (R. Dačkaus ) iš LR seimo tinklalapio 

Kovoje už žmogaus išsilaisvinimą ... 
Atkelta iš 1-mo psl. 

Vienas aktyviausių jos narių - vepriškis 
Romas Petras Šaulys. Rašiau apie jį savo kny
goje Tautos sargyboje (2012.V.). 

Įpratau jį matyti beveik visuose Sąjūdžio 
ir Politinių kalinių ir tremtinių bei Lietuvos 
Laisvės kovotojų renginiuose, bei jo paties or
ganizuojamuose renginiuose Ukmergėje. Tun, 

kur labiausiai reikia ČIA ir DABAR. Ne kar
tą jis džiugino savo meninių fotografijų paro
domis, ir visada ir visur svarbiausius įvykius, 
vykstančius Lietuvoje, fiksuodamas savo foto
aparatu, darydamas šimtus nuotraukų ir jas 
nemokamai dovanodamas savo bičiuliams ir 
draugams, bendražygiams. O jų jis turi šimtus. 

Dažnai skaitau spaudoje apie jo daromus 
šventus darbus; atgaivintą Veprių šventovę, 
prabilusį jos garsųjį varpą, dovanotą šventovei 
Garbaravičių šeimos (36,000 Lt), nuliedintą 
garsių varpininkų Lenkijoje; pagalbą čečėni
jos žmonėms ir asmeniškai čečėnijos tautos 
didvyrio Džocharo Dudajevo našlei ir visai jo 
šeimai; Veprių gyventojų gelbėjimą, atsitikus 
nelaimeiJonavos "Azoto" gamykloje, jo įkurtą 
visuomeninę organizaciją "SOS-Vepriuose", 
teikiančią materialinę pagalbą, pakliuvusiems 
į bėdą vepriečiams; jo pastangomis dvi daugia
vaikės šeimos su dešimčia mažamečių vaikų 
perkeltos į nupirktus atskirus namus - sody
bas. 

Ko gero, Petras Romas Šaulys - lietuvoje 
yra vienintelis verslininkas, kuriam rūpi žmo
gus. Netekusios maitintojų dvi daugiavaikės 
Veprių miestelio šeimos, auginančios po devy
nis vaikus, Romo Šaulio pastangomis gauna 
pašalpas iš Čikagos fondo, jis dalyvauja ir Uk-

mergės savivaldos projektuose, kurie spren
džia socialiai remtinų šeimų, jų vaikų proble
mas; vaisingai darbuojasi Lietuvos politinių 
kalinių ir tremtinių bendrijoje ir Lietuvos 
Laisvės kovotojų sąjungoje, keletą metų vado
vavo Čečėnijos rėmimo grupei, jo pastango
mis 1997 metais Lietuva priėmė 38 karo naš
laičius iš Čečėnijos, ir vepriečių šeimos pri
glaudė 5 našlaičius iš vienos šeimos. Šešių me
tukų čečėniukė Sėda Daučanova tris mėne
sius gyveno Šaulių šeimoje. 

1993 metais Ukmergės laikraštis Gimtoji 
žemė Romą Petrą Šauij išrinko į populiariau
sių rajono žmonių dešimtuką. Jis ir Veprių 
bendruomenės pirmininko pavaduotojas, ir 
Aukštaitijos istorinę praeitį ir dabartinę jos 
kūrybinę veiklą atspindinčio žurnalo almana
cho Eskizai redkolegijos narys. Visur, kur la
biausiai reik.ia širdies jautrumo, gailestingu
mo, pasiaukojančio darbo ir organizacinio ta
lento, ten visada laiku atsiranda Romas Petras 
Šaulys arba jo žmona gydytoja Gražina Šau
lienė, pasiruošę padėti. 

Dažnai pagalvoju, jeigu Lietuva turėtų 
nors šimtą tokių žmonių, tikrai Lietuvoje atsi
rastų daugiau atjautos, daugiau teisingumo ir 
daugiau meilės artimui, pasitikėjimo vienas 
kitu, ir tikėjimo, kad savo Thutoje ištikus ne
gandai, - nepražūsi. Tuda atsirastų ir daugiau 
pasitikėjimo mūsų valstybe. 

'ftemtyje 

Romas Petras Šaulys gimė 1941 m. gegu
žės 15 d. želvoje verslininko siuvėjo šeimoje. 
Tėvas Petras buvo labai atkaklus žmogus. Su
kirpėjo-siuvėjo amatą Lietuvos nepriklauso
mybės metais jis tobulino Vienoje ir Paryžiuje. 
Ukmergėje turėjo tris siuvimo įmones: dvi iš 
jų siuvo uniformas Lietuvos kariuomenei. 
Verslas sekėsi gerai, todėl grįžtant frontui iš 
Rytų, tėvas pasitraukė su vokiečiais į Vokieti
ją. Sovietinės repatriacijos propagandistų su
viliotas Petras Šaulys 1946 metais grįžo į Lie
tuvą ir iš karto buvo suimtas, kaip vokiečių 
kolaborantas, nuteistas 10 metų kalėjimo ir 5 
metams tremties, išvežtas į K.omijos lagerius. 
Po tėvo arešto visas šeimos turtas, nors šeimo
je buvo 5 mažamečiai vaikai, buvo sovietinės 
valdžios konfiskuotas, šeimai reikėjo slaps
tytis, vengiant ištrėmimo. 

(Bus daugiau) 
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KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA 

Kanados ir Kinijos sandoriai 
Kanados vyriausybės at

stovams trumpesnė nei buvo 
numatyta kelionė į Kiniją bu
vo naudinga. S. Harper po šū
vių parlamente, kai žuvo vie
nas karys, planavo atidėti savo 
kelionę. Bet vėliau nusprendė 
vykti ir sutrumpinti kelionės 
laiką, kad spėtų grįžti į Kana
dą lapkričio 11-osios iškil
mėms. Jo trečiosios kelionės į 
Kiniją metu buvo surengti su
sitikimai su Kinijos ministeriu 
pirmininku Li Keqiang ir pre
zidentu Xi Jinping, S. Harper 
dalyvavo OPEC atidarymo iš
kilmėje. Kartu su S. Harper 
keliavo federacinės vyriausy
bės svarbiausi ministeriai: J. 
Moore, Ed Fast, J. Baird, G. 
Ritz. Per 5 dienas susitiki
muose priimti svarbūs susita
rimai. Namo Kanados vyriau
sybės atstovai grįžo su žinia, 
kad pasirašytų abipusių pre
kybos sutarčių vertė $2,5 bln. 
Svarbiausias pasiekimas - pa-

siek.tas abipusio valiutos pasi
keitimo susitarimas renminbi, 
atveriantis galimybę tiesiogi
niams atsiskaitymams Kana
dos doleriais ir Kinijos jua
niais, atsisakant buvusios tar
pinės valiutos JAV dol. Kana
da pirmoji Š. Amerikos vals
tybė, pasirašiusi tokią sutartį. 
Kinija - antra pagal prekybos 
mainus dydį Kanados partne
rė; naujieji sandoriai leis didin
ti abipusės prekybos apimtis. 

Susitikimuose Kanados 
vyriausybės vadovas aptarė ir 
kitus opius Kinijai klausimus. 
Tai konsulinio darbo sritis, 
žmogaus teisių apsauga ir ma
žumų teisės, kurios kanadie
čiams ir visam demokratiniam 
pasauliui kelią susirūpinimą. 
Buvo kalbama ir apie dviejų 
kanadiečių verslininkų K.evin 
ir Julia Garratt padėtį. Jie po 
30 gyvenimo metų Kinijoje, 
įtarti šnipinėjimu, suimti ir be 
kaltinimų laikomi nelaisvėje. 

Lankėsi Prancūzijos prezidentas 

Kalgaryje Prancūzijos prezidentą E Holland sutiko Kanados 
ministeris pirmininkas S. Harper (k.) ir gen. gubernatorius 
D. Jobnston (d.) 

Lapkričio pirmosiomis die- atstovų. Kalgaryje svečią pasi
nomis Kanadoje lankėsi Pran- tiko Kanados ministeris pirmi
cūzijos prezidentas Francois ninkas S. Harper ir gen. guber
Holland. Savo kelionę į Kana- natorius D. Johnston. Abu vals
dą svečias pradėjo labai ne- tybių vadovai apsilankė valsty
įprastai - Kanados Vakaruose, biniame Banf parke, vėliau da
Kalgaryje. Anksčiau nė vienas lyvavo gen. gubernatoriaus su
Prancūzijos prezidentas nėra rengtuose pietuose. F. Holland 
lank.ęsis Vakarų Kanadoje. Thkį lankėsi Otavoje, dalyvavo par
susidomėjimą Kanados Vaka- lamento posėdyje, vėliau ap
rais politologai aiškina prakti- lankė Montrealį ir Kvebeko 
niais sumetimais: europiečius miestą, nesukeldamas ypatingo 
domina kanadiečių nafta ir in- susidomėjimo. Prancūzija - aš
vesticijų galimybės. tunta pagal abipusės prekybos 

Kartu su prezidentu atvyko apimtis Kanados partnerė: 
ir keletas ministerių bei versli- 2013 m. šie mainai siekė 
ninkų bei akademinės srities $8,5 bln. 

v 

Seimoms - didesnė parama 
Kanados vyriausybė priėmė nutarimą padidinti visuotinę 

vaikų priežiūros pašalpą nuo $100 iki $160 per mėnesį. Thip 
pat $60 mėnesinę mokesčių nuolaidą auginantiems vaikus nuo 
6-17 m. vaikus. Naujasis įstatymas įsigalioja nuo 2015 sausio, 
bet išmokos bus siunčiamos nuo liepos mėn., įskaičiuojant ir 
pirmuosius 6 mėn. Nauja vaikų priežiūros nuolaida ribojama 
iki $2,000. Dar viena nuolaida šeimoms su vaikais - tai galimy
bė dirbantiems arba besimokantiems tėvams nurašyti nuo mo
kesčių išlaidas vaiko priežiūrai. Ši suma padidinta iki $1,000. 

Thi papildo 2011 metais priimtą įstatymą dėl galimybės 
šeimoms pasidalinti (split income) uždirbtus pinigus ir mažiau 
mokėti mokesčių. Valstybei tai kainuoja $2, 7 bln. per metus. 
Pasidalintų pajamų programa ir naujosios nuolaidos valstybei 
kainuos $3,1 bln. 2014-2015 ir $4,5 bln. 2015-2016. 

Pagal Canadian Prus parengė S. Katkauskaitė 
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KLKM draugijos skyrius Hamiltone šiemet mini 65-metį 

1949 m. spalio 1 d. tuo
metinio Aušros Vartų parapi
jos klebono Juozo Tudarausko 
ir Pranės Žymantienės pa
stangomis Hamiltone buvo 
įkurtas KLKM draugijos sky
rius, kuris šiais metais švenčia 
jau 65-uosius savo aktyvios 
veiklos metus. Spalio 17-18 
d.d. parapijiečiai ir svečiai bu
vo pakviesti paminėti šj jubi
liejų. Pirmąją dieną vykome į 
Mout Mary Retreat Centre, 
Ancaster, kur jaukioje vie
nuolyno koplyčioje dalyvavo
me Mišiose ir klausėmės kle
bono kun. Pauliaus Rudinsko, 
OP, paskaitos. Pirmoje konfe
rencijos dalyje buvo kalbama 
apie fizinę ir dvasinę senatvę 
ir būdus jai nepasiduoti, ant
roje - buvo nagrinėjama lai
mės sąvoka Biblijoje. Mintys, 
kuriomis pasidalino su susi
rinkusiais klebonas Paulius 
buvo labai dėmesingai išklau
sytos. Jo pasirinktos temos, 
kaip ir sekmadieniniai pa
mokslai, visada būna įdomios, 
gilios ir auklėjimą liečiančios. 
Esame labai dėkingi jam už 
tai. Laikas prabėgo nepaste
bimai greit, todėl skubėjome 
grįžti į Jaunimo centrą, kur 
jau laukė iškilmėms Elvyros 
Bajoraitienės papuoštoje sa
lėje kita dalis susirinkusiųjų. 

Susėdusius prie stalų, ant 
kurių jaukiai spragsėjo uždeg
tos žvakės, pasveikino Katali
kių moterų draugijos skyriaus 
valdybos pirmininkė Danutė 
Enskaitienė ir pakvietė buvu
sią valdybos pirmininkę Mag
dutę Vaitonienę uždegti žva-

kelę mirusių draugijos narių 
a1minimui. ŽOdis buvo suteiktas 
MG Enskaitiene~ kuri trumpai 
supažindino su skyriaus istorija 
ir nuveiktais darbais, o taip 
pat papasakojo apie visas bu
vusias valdybos pirmininkes, 
dėkodama už jų nuveiktus 
darbus. Tui: Sofija Rakštienė, 
Marija Tu.maitienė, Katerina 
Meškauskienė, Magdelena 
Vaitonienė, Zosė Rickienė, 

Dana Kazlauskienė, Ona Ba
kaitienė, Genė Kažemėkienė, 

Elena Kairienė, Elena Nor
kienė, Laima Kriaučiūnienė, 
Helena Liaukienė, Alina Žil
vytienė, Regina Choromans
kytė, Danutė Enskaitienė. 

Tuo metu buvo demonstruoja
mos skaidrės iš Draugijos sky
riaus veiklos gyvenimo, kurias 
rodymui paruošė Dalia Kes
minienė ir Žibutė Vaičiūnie
nė. Regina Choromanskytė 
pasidalino savo darbo valdy
boje prisiminimais. 

Klebonui Pauliui pasvei
kinus susirinkusius ir pašven
tinus vaišių stalus, visi pakėlė 
taures vyno už garbingą sky
riaus jubiliejų bei veiklai už
gęsti neleidžiančius žmones. 
Ragavome kulinariškas už
kandėles, gardžius žuvies bei 
paukštienos patiekalus, salo
tas. Skanavome Napoleono 
tortą su vaisiais ir kava. Visą 
vakarą dalinomės prisimini
mais ir gera nuotaika. Bai
giantis vakarui pirmininkė 
nuoširdžiai padėkojo vaišes 
ruošusiai Jadvygai Janušonie
nei, taip pat Vandai Bakšie
nei, Frances Povilauskienei, 

Advokatas 
\l 

ALGIS S. PACEVICIUS PACE, B.sc., LLB. 

PACELAWFIRM 
• ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 
kūno sužalojimu 

• imigracija į Kanadą 
• testamentai ir įgaliojimai 
• palikimq administravimas 
• nekilnojamo turto sandoriai 
• konsultacijos Lie tuvos respublikos įstatymų klausimais 

NAUJAS AUllliSAS: 300 The West Mali, Sth Floor, Toronto, ON M9B 687 

Tel. 416 236-3060 Fax 416 236·1809 
Tinklalapis: wm"oocclawfirm.com El. paštas: a lpace@pacelawfino.com 

Elvyrai Bajoraitienei, visoms 
valdybos narėms bei parapi
jiečiams, kurie prisidėjo ruo
šiant šią šventę. Ji padėkojo 
kredito kooperatyvui ''Tulka", 
finansiškai dosniai prisidėju
siam prie šio jubiliejaus, bei 
Aušros Vartų parapijos klebo
nui kun. Pauliui Rudinskui, 
OP, kuris tradiciškai yra Kata
likių moterų draugijos skyriaus 
dvasios vadas. Jis išreiškė viltį, 
kad skyriaus veikla yra reika
linga žmonėms. Vakarienėje 
dalyvavo apie 60 žmonių. 

Kitą dieną (spalio 18 d.) -
grupelė entuziastų susirinko į 
planuotą išvyką. Vykome į 
Royal Botanical Gardens, kur 
buvo Thi Chi sveikatinimo už
siėmimas bei labai įdomi ap
žvalginė Botanikos sodo eks
kursija, kuri patiko visoms 
moterims. Tuigi, užverstas dar 
vienas Hamiltono skyriaus 
Katalikių moterų draugijos 
istorijos puslapis, apie kurį 
prisiminimai liks nuotraukose 
bei dalyvavusių žmonių pasa
kojimuose. ME 

(Ntrs. ž Vaičiūnienės) 

Kairėje - grupė parapijiečilĮ su klebonu kuo. Pauliumi 
Rudinsku., OP, Mount Mary koplyčioje; dešinėje -Jaunimo 
centro salėje 

Keturios KMD-jos Hamiltono skyr. pirmininkės: H. Liaulm
vienė, R. Choromanskytė, M. Vaitonienė, D. Enskaitienė 

Rudenėjančiame Royal Botanical Gardens 

2013 metais nariams 

IŠMOKĖJOME 
Papildomų f ' 
palūkanų 22% 
santaupoms \ l 

Įskaitant 

TFSA, RRSP ir RRIF 

SĄSKAITOS PASKOLOS 
Taupomoj i sąskaita 0.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25% 

2 m. term. i ndėliai 1.75% 
3 m. term. i ndėliai 2.25% 
4 m. term. indėlia i 2.40% 
5 m. term. indėlia i 2.50% 

Asmeninės nuo 3.25% 
Neki ln. turto l metų 3.25% 

3 metams 

4 metams 2.40% 

5 metams 2.50% 

Nuolaidų 

skolininkams 

• Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai 

• Narių santaupos apdraustos 
6 mil. dol. kapitalu ir Kanados 
valdžios iki $100,000.0 sumos 
draudimu 

DARBO VALANDOS 

Pirmadieniais, antradieniais, 
ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p. 
Trečiadieniais - 9 v.r. - l v.p.p., 
Penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v. 

šeštadieniais - 9 v.r. - 12 v.p.p. 

liepos ir rugpjūčio mėnesi a is 

šeštadieniais uždaryta. 
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Hamilton, ON 
SULAUKUS TAM TIKRO AMŽIAUS, 

kiekvienas iš mūsų turim praradimų ar arti
mų.jų netekčių. Kas rudenį, prisimindami tais 
metais mirusius parapijiečius, Hamiltono Auš
ros Vartų parapijos šventovėje aukojamos 
Mišios. Spalio 26 d. susirinkę artimieji ir drau
gai nešė uždegtas žvakeles prie altoriaus, kur 
klebonas Paulius Rudinskas, OP, aukojo Mišias 
už iškeliavusius amžinybėn. Gražų vainiką at
siuntė "Marlatt" laidotuvių namai. Maldoje 
prisiminėme: Simaitį Kęstutį, Sinkevičienę 
Karen, Plaušinį Juozą, Tulį Joną, Tumošiūną 
Kazį, Banienę Nijolę, Beniušį Vytą, Erštikai
tienę Aldoną, Verbickienę Stasę, Kežį Vladą, 
Kybartienę Lionę, Kronienę Elvyrą, Dervai
tienę .Kunigundą, Baltrūną Čarlį, Dudėną Val
terį, Leparskienę Mariją, Skripkutę Liuciją, 

Lukošių Petrą, Sakalauską Praną, Kvedarienę 
Birutę, Grybienę Aldoną, Baldūrienę Viktori-

Klebonas Paulius Rudinskas, OP, aukoja 
Mišias už mirusius parapijiečius 

Argentina 
NAUJAS INTERNETO 

tinklalapis jungiantis pasaulio 
lietuvius, kuriame rasite žinu
čių, informacijos ir naujienų. 
Tuip pat galite žinutes sekti 
per Facebook:https:Uwww. 
facebook.com/pages/litua 
nosenelmundocom/4628542 
504690?fref =ts. 

PRANFŠAMEsavonariams, 
kad galima pasiteirauti apie 
mūsų bibliotekos knygų sąra
šą ir turinį, arba pasiimti ar 
atiduoti knygas šeštadieniais 
nuo 5 iki 7 val. Tuip pat gali
ma susisiekti su Robertu 
Aleksniūnu el. paštu aldada 
tenis@hotmail.com. 

VAIKUČIŲ GRUPĖ "Do
biliukai", vadovaujami Clau
dia Urcera Geležauskaitės, 
repetuoja šeštadieniais 5 v.p.p. 

JAUNIMO GRUPĖ "Do
bilas" repetuoja nuo 4.30 v. 
p.p. ir veteranų grupė "Gin
taras" - nuo 6.30 v.v. Joms 
vadovauja Enrique Čikota. 

FIMA 
CANADA 

ECRNESA Licence # 7010326 

ją, Ulbinienę Vandą, Bugailiškienę Oną, Zor
kienę-Pauliukonienę Adelę, Masį Petrą, Deks
nienę Anicetą, Apanavičiūtę-Routley Vidą. 
Amžinąjį atilsį duok jiems, Viešpatie. ME 

Švenčiant Susivienijimo lietuvių Argentinoje (SLA) šimtme
čio šventę (1914-2014) šios organizacijos pirmininkui Kaului 
Stalioraiaui ir sekretorei Alicijai Mikuaonytei, Lietuvos res
publikos prezidentės Dalios Grybauskaitės portretą Įteikia 
Lietuvos informacijos biuro Argentinoje direktorius Alek
sandras Artūras Miaūdas 

"ŽIBURIO" šokių grupė, vadovaujama Marcelo Stanevi
čiaus, repetuoja šeštadieniais nuo 7 iki 9 val.vak. 

ŠEŠTADIENIAIS mūsų patalpose yra dėstomi dviejų ly
gių lietuvių kalbos kursai nuo 4 v.p.p. iki 6 v.v. Pamokos vyks
ta nemokamai, tik prašome būti Susivienijimo lietuvių 
Argentinoje nariu. Nuo 3.15-4 v.p.p. - naujas lietuvių kalbos 
kursas vaikams ir jaunimui. Kviečiame visus dalyvauti. 

Mob: 416-890-4219 
az@fimacanada.com 
www.fimacanada.com 

ELEKTROS DARBAI: 
Privačiose, komercinėse 

SLA "Žinios" 

ir pramoninėse patalpose 
INSTALIUOJAME elektros generatorius, įvadinius skydus, 
šviestuvus ir t.t. Elektros darbų servisas 

London, ON 
KLB LONDONO APY

LINKĖS VALDYBA šaukia 
metinį ataskaitinį bendruo
menės narių susirinkimą 

gruodžio 7, sekmadienį, po 
pamaldų 4 v.p.p. Mary Imma
culate parapijos salėje. Prie 
kavos ir pyragaičių bus galima 
pasikalbėti apie tai, kas per 
metus nuveikta ir kas planuo
jama ateičiai. 

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 

kai yra aukščiausios 

kainos ir 
GERIAUSIA PIRKTI, 

kai ipotekos (morgičių) 

nuošimčiai labai žemi. 

Prižadu gerą patarnavimą. 

SKAMBINTI 

TEODORUI STANULIUI, broker 
RE/MAX WEST REALTY t iesiog 416-879-4937 

ar j namus 416-231-4937 

ADVENTINIS SUSIKAU
PIMAS pas mus Londone bus 
gruodžio 14, sekmadienį, 3 
v.p.p., kartu su sekmadieninė
mis Mišiomis. Susikaupimą 
ves kun. Julius Sasnauskas, 
OFM, atvykęs iš Vilniaus. Po 
Mišių bus pabendravimo vai
šės su susikaupimo vedėju pa
rapijos salėje. Vaišių bilietas 
asmeniui - $10. 

LAPKRIČIO 23, sekma
dienį, Mišios bus už a.a. Stasį 
Kerą. Inf. 
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Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas 

l. 416-532-3400 

1 metų"cashable" 130% 

1 metų 1.60% 

2metų 1.80% 

3metų 2.10% 

4metų 235% 

Smetų 2.50% 

RRSP, RRIF pensijų fondai 

TFSA neapmokestinama 
taupomoj i sąskaita 

~ 

---~ 

TFSA atviras, kintantis 1.00% 
RRSP ir RRIF atvira~ kintantis 1.00% 
1 metų 1.60% 
2metų 1.80% 
3metų 2.10% 
4metų 235% 

Smetų 2.50% 

UTEIKIAME 

• CMHC APDRAUSTAS 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

• KOMERCINES 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A 5G l 
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285) 

Tel.416-532-3400, fax416-532-4816 

ANAPILYJE 
Tel. 905-566-0006, fax 905-566-1554 
2185 Stavebank Rd. 

Mississauga, ON L5C 1T3 

Taupomoji sąskaita 0.50% 
Čekių sąskaita iki 0.25% 

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC 
1 metų term. ind. 0.50% 

SUTEIKIAME 

Studentų paskolas nuo 4.00% 
Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00% 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS 
Su neklntantlu nuošlmtlu 
1 metų 2.90% 
2metų 3.00% 
3metų 3.00% 
4metų 3.50% 
Smetų 3.20% 

Ufdaras su klntantlu 
nuošlmtlu 

Darbo laikas: 
Pirm., antr., treč. 9:00-3:30 
Ketvirt., penkt. 9:00 - 8:00 
šeštadieniais 9:00 - 1:00 
Sekmadieniais 8:30 - 12:45 

Darbo laikas: 
Ketvirtadieniais 12:00- 7:00 

Sekmadieniais 9:00 - 12:30 

rudeninis pasiūlymas 
tik naujiems įnašams 

14 mėnesių 

GIC 
•Normos gali būti keičiamos be įspėjimo, bet kuriuo metu. 

Laikina investavimo galimybė 

LEDAS REFRIQERATION 

AIR CONDITIONING & HEATING 

PRIEISEZONINIS ORO llLDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS 

Skambinti 

R. Jareckui 
Tel. 416-825-3328 

Pac:lė~ILI parc:la.1e>tl 
ar ,...._,pirkti 

,..amą ar l:>a.1tą_ 

Paaukosiu iki $1 000 jūsų vardu 
jūsų nurodytai labdarai 

(Prašau paskambinti man del daugiau informacijos) 

JURGIS KULIEAIUS M.Eng., 
J e rzy K uleaza 

sutton vveat Realty 1n c., Tel. tiesiogiai: 
Sales Representative ~ 

Brokerage 4~ 6.236.6000 416 568 1604 
kuleza@Sympatlco.ca • • • 
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l LIETUVOS KULTUROS ŽINIOS l 
Jaunojo dirigento sėkmė 

Jaunajam dirigentui iš 
Lietuvos Mindaugui Stakio
niui yra skirta pirmoji vieta 
tarptautiniame J. Vytuolio 
konkurse, vykusiame Latvijos 
sostinėje Rygoje. Paraiškas į 
konkursą siuntė 42 dalyviai iš 
viso pasaulio, iš kurių atrinkta 
21 dalyvis, tarp jų ir jaunasis 
dirigentas iš Vilniaus. Jiems 
teko įveikti 3 atrankinius pasi
rodymus, kuriuos vertino 
tarptautinė komisija. Jos na
riai buvo iš Norvegijos, Slovė
nijos, Latvijos bei Vokietijos. 
Vertinimo komisijos simpati
jas pelniusiam lietuviui dar 
atiteko ir vieno geriausių Eu
ropos kolektyvų - Latvijos ra
dijo choro specialusis prizas. 

Tuks laimėjimas - pirma
sis Lietuvos istorijoje. M. Sta
kionis ne tik pelnė pirmąją 
vietą, jis tapo ir jauniausiu šio 
konkurso prizininku. Panašią 
sėkmę 1997 m. patyrė tik žy-

mus lietuvių dirigentas Mo
destas Pitrėnas, tačiau jam 
tuomet atiteko antroji vieta. 

M. Stakionis - vienas jau
niausių bei perspektyviausių 
Lietuvos dirigentų. Nors vai
kinas vis dar mokosi M.K. 
Čiurlionio menų mokykloje 

(mokytojai R. Gražinis ir M. 
Staškus), jis jau yra dirbęs su 
dainininkais Nora Petročen
ko, VIk.toru Gerasimovu, ko
lektyvais "Art vio'', Šv. Kris
toforo kameriniu orkestru, 
Kauno kameriniu orkestru, 
choru "Aidija". 

O. Koršunovo teatras pasaulio scenose 
O. Koršunovo teatras, iš

vykęs į 33 dienų kelionę, su 
savo naujausiais spektakliais 
Žuvėdra, tiek antrą dešimtį 
skaičiuojančia Įstabioji ir grau
džioji Romeo ir Džuljetos isto
rija supažindina Izraelio, Is
panijos, Prancūzijos, Kinijos, 
Rusijos žiūrovus. Pirmasis 
spektaklis Įstabioji ir graudžio
ji Romeo ir Džuljetos istorija 
įvyko tarptautiniame W. Sha
kespeare festivalyje Tul Avive 
(Izraelis). Pekine (Kinija) 6-
oji teatro olimpiada - tai kas 
ketveri metai vis kitame pa
saulio krašte vykstantis festi
valis. Vdniečiai jame laukiami 
dalyviai. 

OKTNilniaus miesto 
teatro gastroles Prancūzijoje 
jau galima skaičiuoti dešimti
mis, tarp kurių - keletas ilges
nių išvykų bei aštuoni spek-

takliai, parodyti pagrindinėje 
Avinjono teatro festivalio 
programoje. Šiemet - spek
taklis Dugne, pristatomas 
NEXT festivalyje. NEXT fes
tivalis - tai didelis teatrinis 
įvykis, vienu metu vykstantis 
13-oje skirtingų Prancūzijos 
miestų, pristatantis 39 teatro 
bei šokio pasirodymus. 

NET, kasmet rengiamas 
Maskvoje (Rusija), - tai nau
jojo Europos teatro festivalis, 
parodantis tai, kas įdomiausia 
Europos teatre. Šiemet mask
viečiams ir svečiams OKT/ 
Vilniaus miesto teatras paro
dys spektaklį Paskutinė Krepo 
juosta. 

Daugiau nei mėnesį teat
rinės išvykos maratoną už
baigs Žuvėdra Žironos (Ispa
nija) festivalyje "Temporada 
Alta. 

M. Mažvydo bibliotekai - 95 
Lietuvos valstybinė Martyno Mažvydo biblioteka, įsteigta 

1919 metais, šiemet mini savo 95-metį. Svarbiausia Lietuvos 
spausdinto paveldo saugykla bendraamžė su Lietuvos respub
lika: 2018 m. minėdami nepriklausomos Lietuvos respublikos 
šimtmetį, minės šimtmetį. Ji puikiai atlieka savo užduotis: 
saugo ir padeda visuomenei susipažinti su Lietuvos kultūros 
paveldu nauja skaitmenine forma; kaupia ir užtikrina tautos 
intelektinį atminties išsaugojimą ateičiai. 

Lietuvos valstybinė Martyno Mažvydo biblioteka - pag
rindinė valstybės viešo naudojimo mokslinė biblioteka, 
atliekanti ir parlamentinės bibliotekos užduotis. Joje dirba 
496 darbuotojai, iš jų 365 yra profesionalūs bibliotekininkai. 
valstybinė universali lietuviškų, lituanistinių ir užsienio doku
mentų saugykla, bibliotekos fonduose - daugiau kaip 6 min. 
vienetų spaudinių ir skaitmeninių įrašų (tarp jų Tėviškės 
žiburių laikraščio skaitmeninis įrašas). 

Bibliotekos paslaugomis naudojasi daugiau kaip 10,000 
registruotų vartotojų, per metus sulaukiama 111,000 lanky
tojų. 

Valstybinė biblioteka atvira visiems Lietuvos ir užsienio 
piliečiams be jokių apribojimų. Pirmenybė teikiama mokslo, 
studijų, informacijos, kultūros ir pažintinių poreikių tenki
nimui. 

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė 

Kalifornijos keliais 

'Ięsinys iš 45 nr. 

VILIJA LEVINIENĖ 

Palikę tą didįjį metropolį 

- LA, 101-uoju keliu patrau
kėme atgal į šiaurę, San Fran
cisco link. Lėtai riedėjome 
101-uoju greitkeliu. Mašinų 
galybė, kamščiai... Lengviau 
atsikvėpėme, kai ištrūkome iš 
to chaoso, ir kelias pralais
vėjo. Atsivėrė nuostabūs Ra
miojo vandenyno pakrantės 
vaizdai. Važiavome pro mažus 
kurortinius miestelius, kurie 
po LA buvo tikra atgaiva. Pa
galiau pasiekėme ir žymųjį 1-
ąjį Kalifornijos kelią, einantį 
palei Ramiojo vandenyno pa
krantę. Apsistojome pailsėti 
Morro Bay, CA, miestelyje. 
Tui gražus kurortinis miestas, 
turintis savo dvasią. Jis turi 
uostą, čia klesti žvejyba. Mies
to įžymybė yra Morro Rock. 
Thi 23 milijonų metų senumo 
užgesęs ugnikalnis, pūpsantis 
Ramiojo vandenyno pakran
tėje. Mieste daug užeigų, kur 
galima paragauti šviežios žu
vies. Vienoje jų apsilankėme. 
Vakarieniaudami pro langą 
stebėjome už Morro Rock be
sileidžiančią saulę, vandenyje 
šokinėjančias žuvis. Vaizdas 
pakerėjo savo grožiu. 

Ryte pailsėję keliavome 
toliau 1-uoju keliu, vande
nyno pakrante. Privažiavome 
didžiųjų dramblinių ruonių 

buveinę - nuostabią vietelę. 

Tui valstybinis pajūrio parkas. 
Stebėjome pakrantėje besi
vartančius ruonius. Dauguma 
jų tingiai gulėjo ant kranto ir 
tik retkarčiais teikdavosi apsi
versti. Kartais prabildavo 
keisčiausiais garsais. Jaunes
nieji ruoniukai buvo šiek tiek 
judresni ir šnekesni. Vande
nyje meiliai bendravo ruonių 
porelė ... Smagu stebėti tuos 
lėtus storulius. Aplankę ruo
nius keliavome toliau į šiaurę 
įspūdinguoju pakrantės keliu. 

Besikeičiantys nuostabūs 

vaizdai gniaužė kvapą. Kelias 
linksmai vinguriavo kalnuota 
pakrante ... Vienoje pusėje -
Ramusis vandenynas, su į vie
nišus akmenis atsimušančio
mis putojančiomis bangomis, 
iš kitos - kalnų virtinė su 
įvairia augmenija. Privažiavę 
nuorodą pasukome į Monte-

San Francisko įžymusis tiltas 

rey miestą. Kelias vedė į girią, medūzas, jūros ūdras, gels
kur atsivėrė miestas. Tui pir- vauodegius tunus, jūrų ark
masis ir mažiausias Kalifor- liukus, kalmarus, aštunkojus, 
nijos miestas, kuris žymus se- pingvinus ir t.t. Žavi įvairia
na ispanų kolonijine architek- spalviai koralai, dumbliai. 
tūra, garsiu akvariumu, euka- Monterey akvariumo darbuo
liptų augmenija. Miestas įsi- tojai atlieka mokslinius tyri
kūręs pietinėje Monterey nėjimus. Tyrinėjami didieji 
įlankos dalyje, Ramiojo van- baltieji rykliai, jūrinės ūdros, 

Morro Bay įžymybė - Morro Rock užgesęs ugnikalnis 

Monterey pankos akvariumas 

denyno pakrantėje. Labiau
siai lankytina vieta mieste yra 
Monterey įlankos akvariu
mas, kurį turėjome galimybę 
pamatyti. Akvariumas įkurtas 
1984 metais konservų fabriko 
vietoje. Kadangi sardinių žve
jyba žlugo, tai fabriko pasta
tas buvo išardytas. Kasmet čia 
apsilanko arti 2 milijonų žmo
nių. Akvariumą jungia keletas 
pastatų. Jis talpina tūkstan
čius augalų ir gyvūnų, dau
giau kaip 600 rūšių. Akvariu
mas naudoja vandenyno van
denį, kuris vamzdžiais siur
biamas iš Monterey įlankos. 
Sunku aprašyti visą akvariu
mo grožį, reikia pamatyti. 
Įspūdinga augmenijos ir gyvu
nijos įvairovė, spalvų gama ... 

Galima čia stebėti Kali
fornijos pakrantės jūros gyve
nimą. Verta pamatyti Kalifor
nijos milžiną Kelp, rajožuves, 

Ramiojo vandenyno tunai ir 
kiti gyviai. Čia rūpinamasi ir 
krante gyvenančiais paukščiais. 
Tui didžiausias ir įspūdingiau
sias akvariumas JAV. 

Išsukę iš Monterey toliau 
važiavome pakrante. Palei 
Watsonville, CA, miestą pra
važiavome laukus, kur augi
namos braškės, šilauogės, ar
tišokai ir kitos kultūros. Nuo
stabiąją Kalifornijos vakarinę 
pakrantę palikome, įsukdami 
i 17-ąjį kelią. Po to jau 280-
asis greitkelis. Netrukus pa
siekėme ir Burlingame, CA 

Sugrįžus Lietuvon, rude
nėjant vis atgyja šiltos, saulė
tos Kalifornijos vaizdai ir 
Vytauto Kemagio dainos žo
džiai: Tai burnoje ištirpsta žodis 
- Kalifornija ... l O Kalifornijoj 
saulėtas dangus ... 

(Pabaiga) 



Su daina į Tėvynę 
Montrealyje gyvenantis Don-Natas Balt

rukonis, dainininkas ir solistas š.m. lapkričio 
20 d. švenčia savo 90-ąjį gimtadienį. Su Mont
realio lietuvių choru dalyvavo šių metų Dainų 
šventėje Vtlniuje, kur buvo paminėtas 90-me
tis nuo pirmosios Dainų šventės Lietuvoje. 
Šių dviejų sukakčių proga svečias montrealie
tis buvo entuziastingai pagerbtas. Susipažinki
me su juo. Jis rašo: "Pirmuosius tikrai organi
zuoto dainavimo pradmenis gavau Liudvinavo 
šešiametėje mokykloje 1937 m. ir vėliau -
1938 m. Marijampolės Marijonų privačioje 
bei Rygiškių Jono valstybinėje gimnazijoje 
(vidurinėje mokykloje). Ypač labai našūs ir 
sėkmingi buvo 1940-1942 metai Rygiškių Jono 
vidurinėje mokykloje vadovaujant muzik.ui
pedagogui Juozui Kamaičiui. Savo jaunatviš
ku tenoro-baritono balsu atkreipiau pedago
go dėmesį. Pastarasis jau gana rimtai pradėjo 
mane mokyti solinio dainavimo. 1941 m. ru
denį ir 1942 m. pavasatj muz. J. Kamaitis man 
padedant suorganizavo vyrų oktetą, kur man 
teko atlikti keletą solo partijų baritono lygiu. 

Atvykus Į MontrealĮ 1948 m. po vienerių 
metų darbo prievolės miškuose, tuoj įsijun
giau į čia jau ankstesniųjų lietuvių ateivių pra
dėtą kultūrinę veiklą. Steigėme naujus dainos, 
šokių bei dramos meno ansamblius. Čia įsteig
tas buvo ir mūsų pirmasis vyrų oktetas su mu
ziku A. Piešina. 1950 m. kun. Jonui Kubiliui, 
SJ, Įsteigus antrąją lietuvišką parapiją prisijun
giau prie naujosios Aušros Vartų parapijos 
choro, kuris vis dar tebegyvuoja ir dabar, nors 
ir labai jau išretintas. Buvo laikai, kai tas mū
sų Aušros Vartų parapijos choras siekė 60 ar 
daugiau žmonių skaičių. Mes lankėmės su 
koncertais po įvairius rytinius Kanados ir JAV 
lietuvių telkinius - Torontą, Hamiltoną, Det
roitą, Čikagą, Bostoną, Niujorką, Baltimorę ir 
kitur. O kur dar Montrealio vyrų choras su 

D.N. Baltrukonis š.m. liepos S d. Vingio parke, 
Vilniuje, priima Dainą šventės choristų ovaci
jas su linkėjimais jam ir visam MontreaJio 
lietuvi-ų chorui 

oktetu, kur čia man teko dalyvauti ir net va
dovauti. 

Be muzikinės veiklos, teko dalyvauti ir vi
suomeninėje veikloje. Dirbau laikraščio Ne
priklausoma Lietuva valdyboje iki jo užsidary
mo. Rašiau straipsnius bei reportažus NeprikL 
Lietuvoje ir Tėviškės žiburiuose. 

Mano gyvenimo reikalai Montrealy nuo 
2001-jų metų taip susiklostė, jog 13 metų vi
siškai buvo nutrūkęs mano lankymasis Tėvy
nėje. Tu.čiau šiais metais artėjant istorinei-ju
biliejinei Dainų šventei ir mano gyvenimo 90 
metų jubiliejui, - ryžausi kelionei į Tėvynę. 
Įvairūs netikėti įvykiai, nesėkmės ir kai kieno 
bandymai atkalbėti nuo tokios varginančios 
kelionės, - nežiūrint viso to, - aš savo užsibrėž
to sprendimo tvirtai laikiausi. Dainų šventės 
repertuaro savaitines repeticijas sąžiningai 
lankiau, nuo jų pradžios praeitais 2013 me-
tais". 

Belieka palinkėti gerbiamam Sukaktuvi
ninkui su daina ir entuziazmu dar ilgai jausti 
Tėvynės ilgesį kaip brangią dovaną išlikti sa
vimi. Snk. 

Iš žemdirbių papročių 
Vienas iš svarbiausių ir 

garbingiausių pavasario darbų 
buvo žemės arimas. Nuo der
liaus priklausė visos šeimos 
gyvenimas ir buvo labai svar
bu, kad žmonės turėtų duo
nos, taip pat žirnių, grikių, avi
žų, miežių kruopoms pasiga
minti. 

Artojas prieš ardamas bu
čiuodavo žemę, pagerbdamas 
ir dėkodamas iš anksto už 
gausų derlių. Geram meistrui 
darbas rūpi, o ne atlyginimas. 
Ardavo vieni vyrai, šeiminin
kas, maldininkas prieš gerda
mi truputį užliedavo žemę Že
mynėlės garbei, kad derlius 

~ FOUR SEASONS 
IW'"'~ REALTY LI MITED 

Brokerage, 
67 First Street 

~x,ęd!. Colllngwood, 
Ontario L9Y 1 A2 
Parduod:u1t, perkant 
ar tik dėl informacijos 
apie namus, vas.'U·na
mius, ii kius, Z<:mes 
Wnsngos. Stn)11c rio 
Thornbu ry. 111e Blue 
Mo untains ir Colling
woodo apylinkėse 
kreipkitės i 

Angelę šalvaitvtę, B.A., Broker 
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus. 

705-446-6428 
705-445-8500 ext 247 

Elektroninis paštas: 
anglesalvaltls@rogers.com 

būtų geras, po to išgerdavo už 
šeimininko šeimynos sveikatą. 

Grįžusiems iš lauko pa
tiekdavo kiaulės šnipą, kad 
arti taip pat sektųsi, kaip kiau
lei knisti žemę. Daugelyje vie
tų, eidami pirmą kartą arti, 
artojai nešdavosi į lauką duo
nos ir druskos, kurią artojas 
valgydavo, išvaręs pirmą vagą, 
kad būtų geresnis derlius. 
Duonos nešimas, jos valgy
mas bei užarimas pirmojoje 
vagoje buvo auka žemei, kad 
ji užaugintų gerus javus. 

Artojas, pradėdamas pir
mąjį arimą, bučiuodamas že
mę kalbėdavo maldą, prašy
damas Dievą duoti gerą der
lių. Po to kreipdavosi į žemę, 
melsdamas tą derlių išauginti 
ir išlaikyti. Buvo paprotys grį
žusį iš pirmojo arimo artoją 

aplieti vandeniu. Tuks apeigi
nis paprotys senatvėje sietas 
su noru pagausinti lietų, rei
kalingą būsimam derliui, taip 
pat nušalinti visokias blo
gybes, galinčias kenkti der
liui. 

Dzūkai artoją liedavo 
vandeniu, kad žemė nedžiūtų 
ir kad javai gerai derėtų. Rytų 
Lietuvos aukštaičiai liedavo, 
kad žagrė nerūdytų ir kad ja
vai gerai derėtų. Žemaičiai 
liedavo artoją ir arklius, kad 
artojas ir gyvuliai, dirbdami 
darbą, neprakaituotų vasarą 
per kaitras. Geras artojas ir 
su žąsim paaria. Artojai turėjo 
paprotį pirmąją vagą išvaryti 
Jurginių išvakarėse. 

Dr. Egidijus Mažintas, 
Lietuvos edukologijos, 

universitetas 

1..i"e 
9'~ 

DENTAL 
Dr. Gintarė Sungailienė 

(905) 271 7171 (905) 785 3900 
1252 Hurontario St. 3945 Ooug Leavens Blvd. ---- Mississauga, LSG 3H3 Mississauga, LSN OAS 
www.watersidedental.ca www.9thlinedental.ca 
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Early Bird TFSA 
Avoid the January rush! 

M:M 
PARAMA 

TAUPOMOJI 
54SKAITA 

"TFSA" (Neapmokestinamo 
taupomoji sąs kaita) 

Kasdien inių kintamųjų palūkanų 1.50% 
l metų 1.65% 
2 metų 1.90% 
3 metų 2.15% 
4 metų 2.35% 
5 metų 2.55% 

KASDIENINIŲ PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35% 

"PLANAS 24" Kasdienin i ų 
palūkanų čekių / taupomo ji 

Balansas: $0 - $4,999.99 0.025% 
$5,000.00 - $9,999.99 0.100% 
$10,000.00 - $24,999.99 0.150% 
$25 ,000.00 - $59 l 999. 99 0.250% 
Virš $60,000.00 0.500% 

Aukštesni 
nuošimčiai ir 

nemokomi čekių 
potornovimoi 

JAV DOLE RI Ų KASDIEN IN IŲ 

Set aside your 
2015 TFSA deposit 
now and earn 3%. 
Early Bird deposits will 
automatically convert to 
a TFSA in January 2015. 
Offcr valid ti 11 Dec. 31, 2014. 
Ask us for details. 

INVESTICINĖ 
S4SKAITA 

"G l C" l N D Ė LI A l 
(Pelno padalinimas netaikomos) 

l metų 1.55% 

2 metų 1.80% 

3 metų 2.05% 

4 metų 2.25% 

5 metų 2.45% 

l metų iškeičiamos 1.35% 

l metų JAV dolerių 0.40% 

PENSIJŲ FONDAI 
Kasdieninių 
kintamų jų pa l ūkanų 1.40% 

l metų 1.65% 

2 metų 1.90% 

3 metų 2.15% 

4 metų 2.35% 

5 metų 2.55% 

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.50% ir oukščiou 

ASMENINĖS PASKOLOS 
5.50% ir aukščiau 

PALŪKAN Ų O. lO% ASMEN INIS RIBOTAS 

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS 
Atviros, kintamų j ų palūkanų 3.25% 
Uždarytos, kintamųjų palūkanų 2.85% 
l melų postovių pa l ūkanų, atviros 3.00% 
l metų 2.85% 
2 metų 3.05% 
3 metų 

4 metų 
5 metų 

3.1 5% 
3.25% 
3.40% 

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavi mą 

KREDITAS 7 .0% ir aukščiau 

Visi pateikt i nuošimčiai 
gali būti keičiami 

be įspė jimo 

HH 
PARAMA 

www.parama .ca 

LI ET UV I Ų KR ED ITO KOOPERATYVAS PARAMA 

Palan kūs n uoš i mč ia i. Malonus ir sąžiningo s asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416 -207 -9239 P i rm -tre č 9-3 30 Ketv-penk 9-8 Šešt 9-1 

1573Bloor W 416-532-1149 P i rm-lreč 9-3.30 Ketv9-6 Penk9-3.30 Šeituždoryta 

AKTYVAI per $220,000,000 

@RTODONTĖ 
Dr. Skaistė Našlėnaitė 
D.D.S., M.Sc., O rlho. Dip., FRCD (C) 

R oyal York Orthodontics 
3029 Bloor Street West 

(prie 1111ujos 'PA RAMOS") 
Torouto ON, M8W I C5 

Tel. (416) 207-0885 
www.RoyalYorkOrtho.com 
Kviečiame mažus ir d idelius! 
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MIRTIES PRANEŠIMAS 
A t A 

PRANAS KRILAVIČIUS 
1916.Il.16 - 2014.XI.13 

Giliame liūdesyje paliko žmoną Eleną, sūnų Romą 

su žmona Owen, dukrą Daną, vaikaičius Stephanie, 

Gregory, Dawn, Danny, pravaikaitę Layla. Bus pašar

votas Turner & Porter laidotuvių namuose, prie Bloor ir 
Wmdermere, lapkričio 18, antradienį. Maldos prie karsto 

7.30 v.v. Laidotuvių Mišios lapkričio 19, trečiadienį, 10 
v.r. Prisikėlimo šventovėje. Bus laidojamas Šv. Jono lietu

vių kapinėse. 

ŠEIMA 

Prisimename iškeliavusią į Amžinybę 

A t A 

ALDONĄ BIŠKEVIČIENĘ 
Gili užuojauta jos artimiesiems. 

Lietuvių Namų Moterų būrelis 

PADĖKA 

žmogus tik iemės sveaas 
ir turi jis grįžti namo, 
bet kaip mnku išleisti jį į kelią, 
kuriuo negrįžta niekas atgalios. 

Mūsų brangiai mamytei ir močiutei 

a.a. ANICETAI DEKSNIENEI 
palikus mus amžinai, 

nuoširdžiai dėkojame klebonui kun. P. Rudinskui, OP, už 
rožinio kalbėjimą prie velionės karsto, už atnašautas Mi
šias bei palydėjimą i amžinojo poilsio vietą. Dėkojame 
kun. A. Simanavičiui, OFM, ir kun. A. Kasparavičiui, 
OFM, už dalyvavimą Mišiose. Ačiū karstnešiams už pas
kutinį patarnavimą. Didžiausias Ačiū mielam AV parapi
jos chorui už pasiaukojimą ir taip jautriai sugiedotas gies
mes, išlydint buvusią ilgametę choristę. 

Ypatingą padėką reiškiame visiems, atsilankiusiems 
atsisveikinti su a.a Aniceta ir mūsų paguosti, už aukas 
Mišioms bei aukas KL Fondui ir Pagalba Lietuvos vaikams. 

Esame dėkingi už gražias gėles ir pareikštas užuojau
tas. Didelis Ačiū J. Gurklienei ir jos padėjėjoms už ska
nius pietus bei D. Mačienei ir daugybei kitų ponių už 
suneštus pyragus. Dėkojame Marijui Gudinskui už visoke
riopą pagalbą. 

Mes Jūsų visų nuoširdumo nepamiršime -

(nuo 1919 metų) 

Darija, Kazys su Klara, Laima 
ir Banių !eima 

• Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles. 

• Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus. 

• Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų. 

• Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą. 

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir SI. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7 

l NEKROLOGAS l 
A.a. Sigita Jonaitytė

Aušrotienė 
gimė 1926 metais, Valentino dieną, vasario 
14, Marijampolėje. Gyveno su mama Ona Jo
naitiene-Tugaudiene ir mokėsi Vilniuje. Karui 
prasidėjus, bėgo į Vokietiją ir papuolė į Han
nau stovyklą, kur tęsė odontologijos mokslus. 
Po penkerių metų su mama atkeliavo i Turon
tą. Čia susitiko su Vytautu Aušrotu ir susituo
kė. Susilaukė dviejų dukrų - Aldonos ir Ber
nadetos ir sūnaus Antanuko, kuris mirė nuo 
vėžio ligos būdamas tik trejų metukų. Su Vy
tautu išleido dukras į mokslus ir abi tapo mo
kytojomis. Ona Jonaitienė mirė 1983 m., su
laukusi dviejų provaikaičių, Justino ir Mykolo. 
Vėliau gimė Matas ir Julija, tad "Bobytė" ir 
Tėvukas turėjo keturis vaikaičius. 

Prieš devyneris metus mirė vyras Vytautas. 
Sigita nepasidavė - gyveno viena, savo bute ir 
vairavo mašiną iki dviejų savaičių prieš mirtj. 
Šią vasarą sužinojo, kad inkstai nebeveikia ir 
važiuodavo "dialysis" procedūrai tris kartus 
per savaitę. Po kelių buvimų ligoninėje, sek
madienį, spalio 26 iškeliavo amžinybėn, nesu-

laukusi trimis valandomis vėliau gimusios sa
vo pirmos provaikaitės, Julijos dukrytės Emi
lijos. Mama Sigita mylėjo savo šeimą, savo 
vaikaičius ir vaikaitę. Padėjo Aldonai ir Betai 
juos auginti. Po kelis kartus per dieną kalbė
davo su Matu, ypač apie beisbolą ir ledo ritulį, 
apie Blue Jays ir Maple Leafs. 

Sigita visada buvo veikli Katalikių moterų 
draugijoje, Anapilio moterų būrelyje, ir padė
jo vyrui Vytautui vesti knygų kioską Lietuvos 
kankinių parapijos salėje, to darbo nepaliko 
net po jo mirties. Ji buvo maloni, darbšti lietu
viškų, k.atalikiškų tradicijų puoselėtoj a ir šei
moje, ir bendruomenėje. RSJ 

IATSIĮJSTA PAMIN~TI 

LIETUVIŲ GODOS, Gu
dijos lietuviams skirtas laik
raštis, redaguojamas M. Šak
nienės, leidžiamas "Gervėčių 
klubo" nuo 1993 m. 1000 egz. 
tiražu. Š.m. nr. 9 (252) rašoma 
apie naujųjų mokslo metų 
pradžią Pelesoje, šventę Rim
džiūnuose, džiaugiamasi apie 
VIiniuje vykusį seminarą mo
kytojams, skaitome apie Lie
tuvos moterų lygos jubiliejinę 
konferenciją, apie Europos 
lietuvių dvasininkų suvažia
vimą; a.a. Broniui Slavinskui 
skirtame nekrologe susipažįs
tame su velionies veikla lietu
vybės išlaikyme. 
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Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars 

DAIVA DALINDA 
B.A. broker 

Įstaigos - 416-236-1871 
Namų - 416-763-7297 

Tinklalapis: www.dalindateam.com 

NEMOKAMAS /KAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 
PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA 

MARLATTFUNERALHOMES 
Marlatt laidotuvių namai jau daug metų 

teikia aukštos kokybės paslaugas 
erdviose patalpose 

Mes jaučiamės naudingi galėdami ir 

toliau teikti paslaugas 

HAMILTONO LIETUVIŲ BENDRUOMENEI 

615 Main Street East 
Hamilton 528-6303 

195 King Street West 
Dundas 627-7452 



Kasmetinė tradicija - Rudeninis pokylis -

Toronto Lietuvių Namuose įvyks 

lapkričio 29, šeštadienį 

Rengia Toronto LN, KLB Toronto apylinkė ir Kanados lietuvių jaunimo sąjunga 

~~1 TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
~ffJliated 

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI 
Affiliated lnsurance Management Inc. 

,.. visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės 

,.. konkurencinės kainos - pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms 

,.. dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905·845·4201 • 1 ·888·384·4444 
www.affiliatedinsurance.ca • rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 Lakeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2 

MARGUTIS Parcels 
48 Hamptonbrook Dr. 1 Toronto, ON, M9P l A l 

PARCELS TO 

LITHUANIA 
For free pick up in your area 

call VIKTOR at 

Tel: (416) 233-4601 
OR EMAIL TO: pysanka.inc@gmail.com 
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Jei norite pirkti ar parduoti 

namą, ar gauti informacijų, 

prašau man paskambinti. 

Prižadu mielai ir sąžiningai 

patarnauti. 

Lina Kuliavienė 

2320 Bloor Street West 
Toronto, Ontario M6S 1 P2 

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853 
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2014 Baltic Swim Meet 
The 61st Baltic Swim 

Meet was held on October 25 
at the Kiwanis Centre of 
Sports Excellence, as it has 
been for the last decade. The 
25-metre pool has been a wel
coming venue! This year 24 
participants fulfilled their 
committment to swim: 5 Esto
nians, 14 Latvians and 5 Lit
huanians. 

From the youngest swim
mers, 4-year-old Latvian twins 
from London, Marin and 
Sebastian Lawrence, to the 
eldest swimmer, Toronto's 
Estonian Matti Jalakas, 55, 
were all gracious participants. 
The bulk of the participants 
were between 9 and 12 years 
of age. The Estonian Jalakas 
family came well prepared 
with 4 participants, who all 
also swam as a family unit for 
the Free Style and Medley 
Relay events. 

Only one record was set 
this year; Julius Jalakas (aged 
12), set a new standard for 
the 200 m at 2:36.93, replac
ing the previous 1974 record 
set by K. Entmaa, also an 
Estonian, with 2:39.45. Con-
gratulations! Lorbergs for their expedient Modris Lorbergs for Latvians 

All Baltic Meet results, preparation of awards, thanks and Jonas Juodis for Lithua
updated records and fotos re to the volunteer timers for nians, this event would not 
available on www.lsak.org. All their efficiency, to Andra have taken place. The next 
results will be mailed out to Lorbergs for organizing the Baltic Swim Meet is sched-
participants. Meet. uled for October 24, 2015 at 

Sincere thanks to lnara Without the Meet Mana- the Kiwanis pool. 
Lusis-Zondo and Kristine gers, Matti Jalakas for Enians, Jonas R. Juodis 

DĖMESIO TŽ PRENUMERATORIAMS! 
Leidėjai prašo jus atsilyginti už prenumeratas. 

Pasitikrinkite prenumeratos užsibaigimo datą, atspausdintą 
ant adreso lipdės ( address label). Kanados vyriausybės finansinė 
parama pašto išlaidoms apmokėti yra gaunama pagal apmokėtų 
prenumeratų skaičių. Be šios paramos mūsų pašto išlaidos, siunti
nėjant jums Tž; būtų apie du trečdalius aukštesnės. Prašome jūsų 
supratimo šiuo svarbiu klausimu - įr~dyti Kanados vyriausybei, kad 
TZ gyvavimas mums yra aktualus. TZ leidėjai 

DR. STASYS DUBICKAS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

.:~,"'. ·fl?-"::-~~-\l}.~c ~;},,~">< 

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp Q8/I/ ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-/JIKŠTĖ ("parAfng") 

(905) 333-5553 
www.Dr.Dubickas.com 

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian 1--"--f"I 

l Rcsurrection Rd. Toronto ON, M9A 5Gl 

Fondas 
Foundation 

Tel: 41&.239.9889 
Jdfondas@on.ai bn.can 

Kanados lietuviu 

MUZIEJUS·ARCHY\IAS 
remiamas KLF 

kiekvienais metais per KLB 

Tapkime Kanados lietuvilĮ fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą! 

Prisiminkime savo fondą gyvybės draudimuose 
bei savo teslamentuose 

!našams išrašome pakvitavimus sumažinimui pajamų mokesčių 

www.NerasEnterprises.com 

Neras 
Enterprises 
Granite or Marble Counter 
Fabricated & lnstalled in 

~ Hrs. or Less 

rmo@~ 

905.424.1133 

LAIDOTUVIŲ NAMAI 

TORONTE 
ETOBICOKE 

ir 

MISSISSAUGOJE 



12 TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 2014.XI.18 Nr. 46 

l 
Anapilio parapijos 

žinios 
• Lapkričio 8 d. pakrikšty

ta Markaus ir Zitos (McKenna) 
Juškų dukrelė Sofija. Džiaugia
si naująja krikščione jos tėve
liai, seneliai ir prosenelė Zita 
Linkevičienė. 

• Švenčiant Šeimos metus, 
lapkričio 16 duonos ir vyno do
vanas Mišių aukai atnešė Pau
lionių šeima: Rimas ir Giedra; 
Audra (Paulionytė ), Glynn, 
Aleksas ir Vitas Reed; Lina 
(Paulionytė), David ir Leah 
M~cAlpine. Seimos metų žvakę 
ir Sv. Raštą dovanojome Gurk
lių šeimai ir palydėjome mal
dos savaitėn ruoštis ateinančio 
sekmadienio Mišioms. 

• Pirmosios komunijos pa
mokos vyksta sekmadieniais po 
10 v.r. Mišių klebonijos patalpose. 

• Ateinantį sekmadienį 
Mišiose bus prisimenamos visos 
2013 ir 2014 metais mirusios 
KLK Moterų draugijos mūsų 
parapijos skyriaus narės. Ta 
proga po Mišių draugijos sky
rius vaišins visus kavute ir pyra
gaičiais parapijos salėje. 

• Lapkričio 23, sekmadie
nį, bus švenčiama Lietuvos ka
riuomenės šventė. Ta proga 10 
v.r. Mišiose iškilmingai su vėlia
vomis dalyvaus Toronto Vl. 
Pūtvio kuopos šauliai. 

• Mūsų parapijos Admi
nistracinė sekcija ir visi talki
ninkai savo suruoštais Kapinių 
lankymo dienos pietumis bei 
žvakučių pardavinėjimu parapi
jai uždirbo $3,904.92. 

• Jau daugiau kaip prieš 
metus buvo išdėstyti lankstinu
kai prie šventovės durų apie 
Toronto kardinolo sielovadinį 
planą Toronto arkivyskupijos 
ateičiai. Neseniai buvo rodo
mas filmukas apie šį planą Ana
pilyje ir Wasaga Beach Gerojo 
Ganytojo misijoje. Šio plano 
įgyvendinimui dabar skelbia
mas Tikinčiosios šeimos (Fami
ly of Faith) vajus, kuris stiprins 
arkivyskupiją bei jos parapijas 
ir bus vedamas kiekvienoje pa
rapijoje. Mūsų parapijai paskir
tas vajaus metas yra tarp šių 
metų lapkričio mėnesio ir 2015 
metų vasario mėnesio. Šiam 
reikalui yra sudarytas atskiras 
komitetas. Netrukus bus ban
doma susitikti su kiekvienu pa
rapijiečiu ir pateikti daugiau ži
nių ir atsakyti į klausimus apie 
šio vajaus svarbą. 

• Gruodžio 7, sekmadienį, 
mūsų parapijos KLK Moterų 
draugijos skyrius švęs savo me
tinę šventę ir iškilmingai daly
vaus su savo vėliava 10 v.r. Mi
šiose. Po Mišių Anapilio paro
dų salėje 11.30 v.r. bus Bingo 
žaidimas, vaišės, loterija ir 
įėjimo bilieto laimikis. Įėjimo 

TORONTO 

Prisikėlimo parapijos 
žinios 

• Lapkričio 30 d. - skautų 
Kūčios, gruodžio 12-14 d.d. - ad
ventinės rekolekcijos; gruodžio 
14 d. - kalėdinis koncertas; 
gruodžio 18 d. - Kretingos sto
vyklos adventinis susikaupimas. 

• Mirties pranešimas: a.a. 
Pranas Krilavičius, 98 m. Lai
dotuvių Mišios trečiadienį, lap
kričio 19, 10 v.r. Paliko žmoną 
Eleną, sūnų Romą ir dukrą 
Daną su šeimomis. 

• Mišios sekmadienį, lap
kričio 23: 8 v.r. už a.a. Adelę ir 
Benediktą Čalutkas; 9 v.r. už 
a.a. Michael Brough; 11 v.r. už 
novenai pavestas sielas; už gy
vus ir mirusius parapijiečius; už 
a.a. kun. N. Aužbikevičių; už 
a.a. Joną Danaitį (11 m.); už 
a.a. Anicetą Zalagėną; už a.a. 
Juozą Virgirdą; už gyvus ir mi
rusius Kanados lietuvių fondo 
narius; už a.a. Joną Remeikį; 
už a.a. Anicetą ir Eleną Prial
gauskus. 

Lietuvių Namų žinios 
• Ateinantį sekmadienį 

pietūs įvyks Vytauto Didžiojo 
menėje. Kviečiame visus papie
tauti ir praleisti popietę Lietu
vių Namuose. 

• Lapkričio 29 d., 6 v.v. 
kviečiame į tradicinį pokylį 
"Rudens ritmai". Bus vakarie
nė ir pasilinksminimas, kuria
me populiarias "roko, blues" ir 
populiarjos muzikos melodijas 
gros A. Zemaičio grupė. 

• Praeitą sekmadienį Lietu
vių N~muose įvyko teatro gru
pės "Zalios lankos" vaidinimas, 
"Vakarienė vištidėje". Gausiai 
susirinkę žiūrovai ovacijomis 
palydėjo aktorių pasirodymą. 
Dėkojame spektaklio režisierei 
D. Botyrienei ir visiems aktori
ams už profesionalumą ir 
nuostabiai praleistą laiką. 

• Mieli tėveliai,seneliai, 
prašome pasižymėti kalendo
riuose gruodžio 21, sekmadie
nį, Toronto Lietuvių Namuose 
rengiama kalėdinė šventė 
vaikams "Žiemos pasaka". 

bilietas - $25. Bilietus sekma
dieniais parapijos salėje platina 
draugijos narės. 

• Mišios sekmadienį, lap
kričio 23: 10 v.r. už KLK Mote
rų draugijos Anapilio skyriaus 
nares: a.a. Reginą Tarvydienę, 
Eleną Kišonienę, dr. Danutę 
Paškuvienę, Stefą Petraitienę, 
Joaną Valiukienę ir Sigitą 
Aušrotienę; Vasagoj 2 v.p.p. už 
a.a. Raimundą Namiką; Delhi, 
šeštadienį, lapkričio 22, 3 v.p.p. 
už a.a. Oną Garalytę. 

A.a. Laimos Senkevičienės 
atminimui Ona Rimkienė Tė
viškės žiburiams aukojo $25. 

l 
Išganytojo parapijos 

žinios 
• Šį sekmadienį, lapkričio 

23, pamaldų nebus. 
• Pamaldos pirmo Advento 

bus lapkričio 30 d., 9.30 v.r. 
• Antro Advento pamal

dos vyks gruodžio 7 d., po kurių 
vyks kavutė. 

• Lapkričio 9 d. Mississau
goje mirė Augustas Povilaitis, 
sulaukęs 91 metų amžiaus. Ve
lionis gimė 1923 m. spalio 21 d. 
Pašventyje. Lapkričio 13 d. po 
gedulinių pamaldų Išganyt0o 
šventovėje buvo palaidotas Sv. 
Jono lietuvių kapinėse. Paliko 
liūdinčius žmoną Hertą, sūnų 
Joną ir marčią Kristiną, vaikaitį 
Andrių ir brolį Algį. 

• Lapkričio 16 d. mirusių 
minėjimo pamaldose buvo pri
siminti: Elena Delkuvienė, 
Mėta Žyvatkauskienė, Vanda 
Ulbinienė, Petras Jukna, Marta 
Adomavičienė-Trečiokienė, 
Augustas Povilaitis ir visi Povi
laičių bei Vyšniauskų mirusieji, 
Marta Misevičienė, Marija Me
gytė-Dambarienė, Jonas Dam
baras, Ričardas Hiršas, Eva 
Jankutė, Endrius Jankus, Hu
bertas Pfisteris, Išganytojo pa
rapijos moterų draugijos miru
sios narės ir visi parapijos Ka
nados lietuvių fondo mirusieji 
nariai. 

Maironio mokyklos 
žinios 

• Giliai užjaučiame Aleksą 
ir Valentiną, netekusių savo 
motinos ir sesers - a.a. Aldonos 
Biškevičienės. Velionė buvo il
gametė mokytoja ir Velykų bo
butė mūsų mokykloje. 

• Lapkričio 22 d. bus daro
mos klasių nuotraukos. 

• Lapkričio 29 d. įvyks vi
suotinis tėvų posėdis mokyk
loje. Kviečiame visus tėvelius ir 
mamytes dalyvauti! 

• Šiais metais mūsų labai 
laukiama Kalėdų eglutė įvyks 
Prisikėlimo parapijoje gruo
džio 13 d„ 10 v.r. Prašome at
vežti mokinius 9 v.r. repeticijai. 
Galėsite pasivaišinti kavute, 
laukdami programos. Bus lote
rija. Kviečiame visus - mažus ir 
didelius! Živilė 

KLB Toronto apylinkės 
valdyba 

šaukia metinį ataskaitinį narių 
susirinkimą, kuris įvyks lap
kričio 20 d., 7 v.v. Prisikėlimo 
parapijos kavinėje. Kviečiame 
visus bendruomenės narius ir 
organizacijų atstovus daly
vauti. 

KLB Toronto apylinkės 
valdyba 
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Aušros Vartų parapija 
Mūsų parapijos šventė įvyko lapkričio 16 d. Po Mišių vyko 

meninė programa (Brigita Zicha ir Manuel Blais, Kristina Kliory
tė ir Aleksandras Stankevičius), pietūs, loterija. Dėkojame vi
siems, kurie dalyvavo ir kurie prisidėjo prie šios šventės, ypač pa
rapijos komitetui. 

Bernelių Mišios Kūčių vakare bus trečiadienį, gruodžio 24, 
10.30 val. nakties; parapijos choras giedos tradicines Kalėdų gies
mes, dalyvaus poetas ir muzikas Raimondas Filipavičius ir jo 
dukra Denice. Po Mišių bus vaišės salėje. Dalyvaukime visi. 

Mūsų parapijietis poetas Raimondas Filipavičius (Ray 
Filip) lapkričio 13 d. "Yellow Door" kavinėje skaitė savo eilėraš
čius anglų kalba apie Antrąjį pasaulinį karą, jo gimimą DP sto
vykloje Luebecke, Vokietijoje ir jo vaikystę ten bei Kanadoje. Bu
vo ir kitų poetų, kurie skaitė ar dainavo anglų, prancūzų, italų ir 
kitom kalbom. Raimondas yra anglų literatūros mokytojas John 
Abbott College, vakarų Montrealyje. Jo mama Benedikta, buvusi 
mūsų choristė, gyvena slaugos namuose Rigaud, Que. 

Jau gavome Kalėdų plotkeles, dalinsime trečiadieniais per 
"Rūtos" klubą ir sekmadienais po Mišių. 

Garbės konsulas Arūnas Staškevičius praneša, kad Kanados 
lietuvių bendruomenės solidarumo įnašas ($10) bus nurašytas 
nuo "Lito" narių, pasirašusių susitikimą, sąskaitų iki lapkričio 
mėnesio pabaigos. Inf. 

Šv. Kazimiero parapija 
Lapkričio 16 d. Mišios buvo aukojamos 10.30 v.r. Šią dieną 

buvo Aušros Vartų parapijos metiniai pietūs, kur dalyvavo daug 
šv. Kazimiero parapijiečių. 

Šv. Kalėdų Mišios bus trečiadienį, gruodžio 24, 9 v.v. Po 
Mišių parapijos komitetas ruošia vaišes parapijos salėje. Visi 
parapijiečiai su šeimomis, svečiais ir draugais yra kviečiami 
dalyvauti. JA 

ADANlONIS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE , CASTELLI INC. 

1001 SHERBROOKE ST.E „ SU ITE 555 , MONTREAL. QUE. H2L 1 L3 

TEL: 514-286-1985 FAX: 514-286--1981 
Joana Adamonis A .l.B. 

LITAS Montrealio lietuvių 
kredito unija 

1475, rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8) 

Tel.: (514) 766-5827 

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 588-2808 x 26 dienos metu. 

Rudens popietės koncertas 
Lapkričio 23, sekmadie

nį, 4 v.p.p. Toronto Prisikėli
mo parapijos salėje rengia
mas koncertas "Muzikos spal
vos". Programoje skambės 
Ludwig van Beethowen Sona
ta Nr5 in F major Opus 24 
(Spring Sonata) ir Astor Pia
zolla Le Grand Tango. Kūri
nius atlieka Ilona Damašius
Beres (fortepijonas) ir Terry 
Holowach (smuikas). Bilietus 
galima užsisakyti tel. 416-7 66-
9959 arba įsigyti prie durų. 
Kviečiame dalyvauti. Inf. 

FAX: (514) 766-1349 

KALĖDINIS TŽ 
NUMERIS IŠEIS 
GRUODŽIO 16 D. 
Iki gruodžio 4 d. prašo

me pranešti raštinei apie 
sveikinimus rėmeliuose (ap
mokami pagal užimamą plo
tą) arba įsirašymą į bendrą 
sveikinimą (laisva auka). 

NIKOLAS STAUSKAS (viduryje), Sacramento "Kings" krepšininkas, tarp jį sutikusių ir pagerbusių lietuvių Los Angeles, CA 

Tėviškės žiburiai jau turi 
puslapį "Facebook". Norint 
pamatyti, internete įrašykite 
adresą: https:Uwww.facebook. 
com/TevZib. Kas yra "Face
book"? Sunku paaiškinti, 
lengviau pasižiūrėti. Šiais žai
biško ryšio laikais, ir jauni, ir 
vyresni, kurie naudojasi inter
netu, įsiveda vadinamą "la
pą", kuriame jie gali pranešti 
savo draugams visas savo nau
jienas, klausimus, nuomones 
bei nuotraukas, tuo išvengiant 
"didelio darbo" rašant laiškus 
kiekvienam draugui. Pasida
linti galima bet kokia infor
macija - kur buvai, ką skaitei 
ir apie ką galvoji. Taip pat gali 
pateikti vieni kitiems pačias 
"karščiausias žinias". Tai yra 
šiuolaikiškas ryšių palaikymo 
būdas ir taip pat organizaci
joms bei institucijoms rekla
ma apie save. Tad visi būkime 
Tėviškės žiburių draugai! Už
eikite ir paspauskite "Like"! 




